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— Jutro, oraz w Sobotę i w Niedzielę, jako 
w pierwsze dni nowo rozpoczętego miesiąca, w ko
ściele Opieki Ś-go Józefa, na Krakowskiem-Przed
mieściu (wprost ulicy Królewskiej), przypadają uro
czyste dopołudniowe Nabożeństwa z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i supplikacjami w dniu 
jutrzejszym, tudzież z kazaniem i processją w Nie
dzielę. ______________________

Dziś: S- Ansgarego Biskupa.
Jutro: S. Agaty Panny Męczeniczki. 
Sobota: SS Doroty P. M. i Teofila M- 
Niedziela: Ś. Romualda Opata.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 39.
Zachód „ „ 4 „ 50.

MONOGRAFIA UŚMIECHU.
Dlaczegóżby uśmiech nie miał swego historjografa ?
Trudny do pochwycenia w swoich odcieniach, nie

skończony w przymiotach i własnościach, odgrywa 
Wszystkie role i przybiera wszystkie charaktery: do
tyka boleśnie, rozwesela, bawi, pieści i rani. Staje 
się kolejno to pokornym i uniżonym, to zuchwałym i 
szyderczym, pobłażliwym i dumnym. Dodaj e kobie
cie jednego wdzięku więcej.

Uśmiech jest własnością kobiety, tak jak zapach 
jest własnością kwiatu, jak blask własnością rubina. 
Należy do niej zewszystkiemi swemi wdziękami i zdra- 
dliwemi powabami; włada też ona nim jakby... wachla
rzem!

Uśmiech nie zawsze sam z siebie powstaje, be 
bocznej przyczyny. Jest także — i bardzo często— 
czynem żądanym, naprzód już obmyślanym. Jest 
Wtedy oznaką skrytości; nie jest już wypadkiem czy
sto fizjologicznym, lecz jest objawem wewnętrznym, 
którym moralista powinien zawładnąć i analizo
wać go. .

Człowiek pobudzany złemi, zbrodniczemu myślami, 

Długość dnia godzin 9 minut 11.
Przybyło „ „ 1 „ 41.

Nr 26. Dnia 4 Lutego.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra 
do Policji Wykonawczej za Nr 15 wydanym, zamiesz
czono: Na mocy Najwyżej zatwierdzonej w dniu lym 
stycznia 1874 riku, ustawy o powinności wojskowej, 
ustanowionym został jednakowy dla osób wszystkich 
stanów porządek podawania, rozpoznawania i decyzji 
skarg dotyczących spraw' tejże powinności.

Dla wszystkich bez wyjątku skarg odnoszących się 
do powinności zaciągowej, ustanowione zostały tylko 
dwie instancje, a mianowicie: dla skarg zanoszonych 
na niewłaściwość wykazanych w listach powołania ja
kichkolwiek szczegółów, ustanowiono 1 Instancją od
powiednie powiatowe, okręgowe lub miejskie Zarządy, 
a drugą i ostatnią Zarząd gubernjalny powinności 
Wojskowej, który ostatecznie rozstrzyga i skargi na 
mylne oznaczenie wieku z powierzchowności (art. 202 
i 210 Ust.); dla skarg zaś podawanych na niewłaści
wość naznaczania ulg lub kwalifikacji do służby woj
skowej ze względu stanu zdrowia, pierwszą Instancją 
służy Zarząd Gubernjalny powinności zaciągowej, a 
drugą i ostatnią — Rządzący senat (art. 205 i 211 
Ust).

Porządek i termin podawania skarg dotyczących 
Wszystkich wymienionych przedmiotów; jak również 
zaskarżenie decyzji 1 Instancji, ściśle wyłuszczony zo
stał w Ustawie o powinności zaciągowej, nadto tak do 
skarg i korespondencji postanowiono używać papier 
prosty (a nie stemplowy). Tymczasem mając na uwa
dze, że od czasu ogłoszenia Ustawy o powinności woj
skowej nadsyłane bywają w znacznej ilości do Mini- 
Sterjum Spraw Wewnętrznych i Wojny, skargi na 
niewłaściwość wykazania w listach powołania i nie
prawidłowe przyznanie ulg pod względem stanu fa
milijnego i że podawanie podobnych skarg nietylko 
że nie ustaje, lecz powiększa się, nadto do niektórych 
z takowych używanym bywa papier stemplowy, z cze
go wnioskować należy, że wyżej przytoczone prawi
dła określone Ustawą o powinności zaciągowej, co do 
zanoszenia skarg w sprawach dotyczących tej powin
ności, niedostatecznie jeszcze znane są ogółowi.

Z tego więc powodu i zważywszy—po pierwsze, że 
Wszystkie skargi podawane w sprawach dotyczących 
powinności zaciągowej, z odstąpieniem od wskazane
go przez Ustawę porządku i do niewłaściwych Urzę
dów pozostawione będą bez skutku i tym sposobem 
zanoszenie podobnych skarg pociągnie za sobą dla 
Suplikantów próżną stratę czasu i niepotrzebne wy
datki, a powtóre, że następstwem tego może być po
minięcie terminów ustanowionych, dla podania skar
gi do właściwej Władzy, ponieważ przez Ustawę o 
powinnoScHvqjskowdjirz^^anoszeniu^karg^d^vh^

Wiadomości miejscowe.
= AdministracjaTuniwersytetu warszawskiego jest 

zawsze dbałą i troskliwą o polepszenie materjalnego 
położenia studentów tegoż zakładu. Środkami umo
żliwienia im bytu są coroczne 1) stypendja 2) uwol
nienia od opłaty za wykłady, (korzysta z tego 10% 
słuchaczy całej liczby uniwersytetu) 3) jednorazowe 
zapomogi.

Z funduszów Ministerstwa Oświecenia Publicznego 
wypłacono 22 stypendjów, 25 z specjalnych funduszów 
uniwersytetu, pozostałe zaś z ofiar prywatnych. Ogól
na summa zapomóg wynosiła 20,760 rubli 97 ko
piejek.

W roku 1873/4 stypendja zwiększyły się donacjami 
radcy Wołowskiego i Franciszka Szymanowskiego.

Na jednorazowe zapomogi wyznacza uniwersytet 
tysiąc rubli rocznie, dobroczynność prywatna śpieszy 
ze znaczniejszą summą. I tak z odczytów publicz
nych, koncertów, balów i t. p. wpływa niemała kwo
ta. Uzyskane tym sposobem blizko pięć tysięcy ru
bli zawdzięczyć należy staraniom panów “ Rawiczy 
Potkańskiego, Miinchheimera i Kątskiego.

Senator Witte, kurator warszawskiego okręgu nau
kowego rozdzielił z będących do jego rozporządzenia 
funduszów pomiędzy 13 studentów po 25 rubli na 
każdego.

Bankier warszawski pan Lesser Lewy wskutek pro
pozycji zrobionej przezeń rektorowi przyjmował 
wszystkich niezamożnych studentów i śpieszył im 
z czynną pomocą. Postępek to wysoce obywatelski!

Wszystkie te jednak środki do polepszenia doli stu
dentów są wcale niedostateczne.

W skutek tego administracja uniwersytecka za źy- 
czliwem upoważnieniem kuratora jęła się nowego 
środka pomocy, który w praktyce okazał się pomyśl
nym. Środkiem tym jest odroczenie opłaty za wykła
dy. Według przepisów 50-rublową opłatę wnosić win
ni studenci dwa razy do roku* mianowicie 1 wrześni* 
i 1-go stycznia. Termina te musiały być odraczane 
dla niemożliwości zapłaty. Studenci zalegający 
z opłatą pozbawiani byli prawa słuchania wykładów, 
przerwa taka w studjach była iście zgubną. Dziś fa
talne te warunki nie istnieją. Opłaty mogą być wno
szone w samym końcu semestrów akademickich. Nie
tylko pod pedagogicznym i moralnym, lecz także pod 
finansowym względem sposób ten okazał się dobro
czynnym.

Tak więc dano wielu sposobność do prowadzenia 
zaczętych nauk.

= Władza policyjna wzywa obecnie wszystkich 
utrzymujących służbę, aby jej prawdziwe świadectwa 
pisywali, dodając nadto, iż oficjaliści policyjni będą 
obowiązani do ciągłego dowiadywania się u państwa 
o prowadzenie się służby. Może to początek zmiany 
na lepsze—sługi bowiem dzisiejsze prawdziwą są pla
gą, czemu po części wystawianiem zbyt pobłażliwych 
świadectw sami winni jesteśmy.

Często w uśmiechu spostrzegamy zarodek zdrady 
zamysł zemsty.

Uśmiech jest nicią za pomocą której głupiec staje 
się rozumnym. Znam pewnego człowieka, który mó
wi tylko uśmiechem-, wielu uważa go za rozumnego; 
mniemanie to o sobie winien jedynie temu sposobowi 
mówienia, dogodnemu jak niemniej nieszkodzącego ni
komu. Gdyż w istocie, uśmiech przybiera częstokroć 
minę przenikliwości, która zwodzi i omyła najwpraw- 
niejsze oko.

Ludzie usposobienia dobrodusznego, pobłażliwego 
nawet, starając się okazać surowymi i strasznymi, 
przybierają uśmiech sarkastyczny.

Chcąc pochlebić temu ich usposobieniu, trzeba im 
tylko powiedzieć: „Boże mój! jakże się was boję!” 
To dziwna jednak, że komplement który najwięcej za- 
dawalnia naszą próżność, jest prawie zawśze uspra
wiedliwieniem jednej z naszych śmieszności.

Człowiek, który się uśmiecha zawsze, aby uwierzo
no w jego przenikliwość i bystrość umysłu, i człowiek 
który się nigdy nie uśmiecha chcąc pokazać, że powar 
ga jego jest normalnym stanem, są zupełnie podobni

ściwych urzędów zastrzeżone zostały ścisłe termina 
prekluzyjne, JW. Minister Spraw "Wewnętrznych 
uznał za konieczne, ażeby w celu zapobieżenia poda
wania skarg w sprawach o powinności wojskowej 
z odstąpieniem od przepisanego porządku i dokła
dniejszego oznajmienia ludności z prawidłowością i 
terminami podania takowych, były wywieszone dru
kowane w tym przedmiocie przepisy w miejscach wi
docznych, we wszystkich Zarządach do powinności 
wojskowej, w urzędach miejskich i gminnych.

O wyżej przytoczonem, zakomunikowanem mnie 
w odezwie Gubernatora Warszawskiego po części Za
rządu Gubernjalnego powinności zaciągowej z d. 10 
stycznia b. r. za Nr 31, z przesłaniem wyciągu z Usta
wy przepisów, o porządku podawania skarg w inte
resach dotyczących powinności wojskowej, oznajmia
jąc podwładnej mi Policji, polecam Kommisarzom 
ucząstkowym wydać rozporządzenie co do natychmia
stowego rozlepienia wzmiankowanych przepisów, po 
odbiór których przysłać do 3 części do spraw ludno
ści na widocznych i dogodnych miejscach Kancellarji, 
przy wejściach głównych do ucząstków Policyjnych, 
jak również w punktach gdzie jest większy ruch lu
dności, na rynkach i targach; Egzekutorowi zaś po
wierzonej mi Kancellarji wywiesić wyżrzeczone przepi
sy w znajdującej się szafce przy głównej bramie gma
chu Ratusza. (dokończenie nastąpi.) (G._P.)

Egzekutorowi© testamentu b. p. Majora Bersohn podają ni- 
niejszem do wiadomości publicznej, że J. W. Minister Spraw 
Wewnętrznych pod d. 30 Stycznia 1874 r. za Nr 887 za
twierdził między innemi zapisami, i legat wieczysty w kwo
cie Rs. 150, w rocznicę śmierci testatora t. j. dnia 5 (17) 
Lutego każdego respective roku wypłacać się mający nastę
pującym osobom.

W pierwsza rocznicę jednemu ze studentów wyznania 
Mojżeszowego kształcącemu siew Uniwersytecie Warszawskim 
na lekarza, dobrego prowadzenia się i okazującemu chęć 
i zdolność do obranego zawedu.

Drugiego roku, w też rocznicę, jednemu z podupadłych 
kupców wyznania Mojżeszowego, który utracił swe mienie 
przez losowe wypadki, byleby był dobrego i nienagannego 
prowadzenia się.

Trzeciego zaś roku, jednej z niezamożnych Panien wyzna
nia Mojżeszowego, z uczciwego domu i nienagannej kondui- 
ty, mającej 22 lat skończone a to nie pierwej aż po jej wyj
ściu za mąż.

Czwartego roku, summa ta znów przyznaną być ma studen
towi, piątego kupcowi podupadłemu, szóstego pannie nie
zamożnej, i tak dalęj co trzy lata na wieczne czasy.

Pierwszeństwo dó powyższych wsparć, mają osoby rodem 
z Warszawy i tu mieszkające.

Ogłoszenie zaś co rok do ubiegania się oto zapisy rozpo
znawanie próśb w tej mierze wnoszonych, i przyznawanie le
gatu pożyczył testator egzekutorom swej ostatniej woli.

Ponieważ w pierwszą rocznicę śmierci testatora legat powyż
szy, z powodu później nastąpionego jego zatwierdzenia wy
płaconym być nie mógł, dla tego w dniu 5 (17) Lutego 1875 
roku przypadnie termin jednorazowego wypłacenia dwulet
niego procentu, a mianowicie Rs. 150 na rzecz studenta, ja- 
koteż Rs. 150, na rzecz kupca podupadłego.

Kandydaci do powyższych legatów posiadający świadectwa 
od władz właściwych tudzież co do pierwszego świadectwa 
JW-go Rektora Uniwersytetu, świadectwo ubóstwa przez 2-eh 
obywateli podpisane, co do drugiego świadectwa Zarządu Gmi
ny Izraelskiej Warszawskiej i poświadczenie stanu ubogiego 
przez dwóch obywateli, mogą się zgłaszać z dniem dzisiej
szym do domu Handlowego pod firmą:

M, Bersohn w Warszawie pod Nr 795 przy ulicy Elekto- 

usiłuje ukryć je przed okiem badacza. Chce — wzy
wając na swoje usta uśmiech — przybrać wyraz spo- 
kojności, którą jego sumienie utraciło, albo wyrazić na 
twarzy uczucia, którym serce jego przeczy. Dla ta
kiego uśmiech jest maską obłudy!

Otóż widzimy, że uśmiech jest albo szczerem wyra
żeniem sympatji—albo kłamstwem. Wyjawia miłość— 
albo nienawiść; jest anielski—albo odrażający. Jest 
silnem zespoleniem rozmaitych uczuć — albo li tylko 
oznaką wesołości, zdradzającą bogactwa szlachetnego 
serca. Czyż poeci nie obdarzają zarówno aniołów i 
szatanów swoich ?

W uśmiechu ukrywamy zazdrość i zawody naszej dumy.
Cóż robi aktor wygwizdany? uśmiecha się. Urzędnik 

popadły w niełaskę? Umiecha się.... Kochanek zapo
mniany? Uśmiecha się.... Uśmiech, to dowód naszej 
próżności chylącej się do upadku! O ileż łatwiej mo
żna byłoby nas pocieszyć, gdyby Bóg w swojej prze
zorności, dał nam mniej miłości własnej.

Uśmiech jest niekiedy wyrażeniem ostatniej rozpa
czy. Takim jest uśmiech Oresta gdy stracił Her- 
mionę:

„Losy moje spełnione, umieram spokojnie"

I
 Na prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie r. ar. S,

(w tern mieści się już opłata p»- 
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 40, 

gaj oraz na opakowanie i eksnedyeńs 
• rs. 1 kop. 80).

IS—- Prenumerata przyjmuje się w-
Kd E3 cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopiama nadsyłane d«
Redakcji, nie zwracają jly

Poniedziałek: S. Jana z Matty Wyznawcy. 
Wtorek: Ś. Apolouji P. M.
Środa: Popiedtc 8 Scholastyki P. 
^zwj^ek^xJEu^iz^i^P^^n^olita^^

ralnej istniejącego do dnia 15 Lutego r. b. włącznie a celem 
przedstawienia próśb i dowodów pod rozpoznanie egzekutorów 
testamentu. 745—3—3
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= Około 600 osób zgromadziło się Wćzoraj w re
sursie Kupieckiej na balu danym na korzyść nieza
możnych studentów; salony były przepełnione, tań
czono nie tylko w głównym, lecz i w mniejszym salo
nie, na galerji szpilki nie można by było pomieścić 
tualety były świetne — słowem wszystko się złożyło 
na uświetnienie zabawy, której rezultatem ma być 
pomoc dla niezamożnej a żądnej światła młodzieży.

Bal zaszczycił swą obecnością JW. Hrabia Kotzebue 
■wraz z swą córką baronową Rożen. Tańce rozpoczę
ły się o godzinie 11 i pół polonezem w którym w pierw
szą parę poprowadził dyrektor resursy pan Potkański 
baronową Rożen, w drugą JW. hrabia Kotzebue se- 
natorowę Witte w trzecią zaś członek komitetu re
sursy pan Dobiecki paniąBłagowieszczeńską żonę re
ktora uniwersytetu.

Zabawa przy ochoczych dźwiękach orkiestry pana 
Lewandowskiego przeciągnęła się do godziny 4-ej ra
no. Prócz opłaty za bilety wejścia złożono liczne 
naddatki.

= Wypadek, jaki w tych dniach o mało nie pozba
wił życia trzech osób, powinien zwrócić czyją należy 
uwagę na budowę rur gazowych.

W drewnianym domu przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 17 zajmuje małe mieszkanie na dole p. M. z sy
nem i p. O. z siostrzeńcem. W nocy z d. 2 na 3 b. m. 
syn p. M., mocnym bólem głowy zbudzony, chwiejąc 
się na nogach, wbiegł do sąsiedniego, przez innych 
lokatorów zajmowanego pokoju i tu, zaledwo wy- 
rzekłszy prośbę o pomoc, padł na podłogę.

Przerażeni tem sąsiedzi, pospieszyli do p. M. i za
stali go, równie jak i p. O., leżących bez czucia, mie
szkanie zaś, napełnione było przykrą wonią gazu. Po 
otworzeniu okna dla wpuszczenia świeżego powietrza 
i bezzwłocznem sprowadzeniu lekarza, po długich 
staraniach, zdołano wszystkie te trzy osoby przywró
cić do życia.

Przyczyną zagrożenia było pękniecie rury gazowej 
od latarni o trzy zaledwie stopy od wspomnionego 
domu ustawionej na chodniku. Wydobywający się 
ztąd gaz, nie mogąc ulotnić się przez zmarzniętą zie
mię, znalazł przejście pod dom a następnie pod po
dłogę, napełnił mieszkanie trzech osób w śnie pogrą
żonych, co łatwo spowodowało zaczadzenie.

Szczęściem, że obudzenie się syna pana M. nastąpi
ło już nad ranem, przy brzasku dnia, że zatem sąsie
dni lokator, wbiegł w celu udzielenia pomocy, bez 
światła, w przeciwnym bowiem razie dom cały, skut
kiem eksplozji, wyleciałby w powietrze.

Obecnie fabryka gazu zarządziła odkopanie i zało
żenie nowej rury.

=> Dnia 6 b. m. odbędzie się w Alkazarze zabawa 
towarzyszów sztuki drukarskiej, pierwsza w tym ro
dzaju. Mniemamy, iż powiedzie się świetnie, komitet 
bowiem balowy krząta się gorliwie.
= W dniu 7 b. m. odbędzie się ogólne zebranie 

członków giełdy warszawskiej.
= P. J. Tykocincr nabył na własność miasto Zduń

ska Wola.
— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Krzyczą i łają 

nas dorożkarzy żeśrny tacy owacy, chciwi zarobku, 
niegrzeczni i t. p. Aleć to wszędzie między ludźmi 
są źli i dobrzy. Tylko że to panom łatwiej — niekon- 
tent z nas, który to nasmaruje piórem i już — ale 
o naszej krzywdzie ani mrumru. Prawda, że między 
nami są brutale i chciwcy, ale o oszustwo nas nie po
sądzano, a to jest gorsze od wszystkiego. Otóż i ja 
donoszę panu o mojej krzywdzie.

W tych dniach o 4-tej po południu jakiś jegomość 
niczego, wsiadł do mojej dorożki na Mazowieckiej 
i kazał się zawieźć na Senatorską i róg placu Tea
tralnego do tego domu co to naprzeciw Danilewi- 
czowskiej. A to doskonale — myślę sobie, pogoda 

i kurs mały — ślicznie się wydarzyło. Jegomość wy
skoczył i powiada, że mi „zaraz wyśle zapłatę". 
Wchodzi potem na podwórze i wykręca sobie gdzieś 
na lewo. Ja czekam i czekam.

Upłynęło z pół godziny ani słychać o zapłacie.
Złażę z dorożki wchodzę na dziedziniec — aż tu 

się dowiaduje że w podwórzu jest drugie wyjście sie
nią na Nowo-Senatorską. Czekałem jeszcze trochę 
alenapróźno. Mniejszaby o jeden kurs, ale straciłem 
tyle czasu bez zarobku. Czy to nie krzywda?

Otóż proszę łaskawego Pana Redaktora o tem tak
że napisać, żeby ludzie wiedzieli, że nie tylko doroż
karze są niegrzeczni. Dorożkarz Nr 3 73.
= W Lodzi Rada Dobroczynności urządza bal ma

skowy na dzień 7 b. m. w sali p. Sellina. Dochód 
przeznaczony jest na powiększenie funduszu zbudo
wania nowego szpitala.

= Nieostrożnej jazdy przykład widziano dziś na 
ulicy Bielańskiej przed południem. Pełen fantazji i 
animuszu woźnica najechał na stojący przed domem 
wózek i uszkodził tenże dość znacznie, dyszel bowiem 

i przebił tył wózka na wylot. Quousque tandem o po
wożący!

— Przy zbliżającym się Wielkim Poście zalecamy 
dziełko o Męce Pańskiej zwane Stacjami czyli drogą 
Krzyżową ułożone przez Ojca Honorata Kapucyna. 
Wyszło ono w roku zeszłym—a uznane przez ogół 
wprowadzone zostało do odprawiającego się Nabo
żeństwa w każdy piątek W. Postu w kościele Ś-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 4-tej po 
południu zwanego stacjami.

Dziełko to odznacza się starannem wydawnictwem 
[ na pięknym welinowym papierze—zawiera w sobie 

6 odmiennych sposobów odbywania Drogi Krzyżowej 
na 6 tygodni W. Postu i Gorzkie Żale. Kosztuje tyl
ko 20 kop. i jest do nabycia w księgarniach: Gebethne
ra, Hósicka, Orgelbranda i w Zakrystjach Kościołów.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od M. J. rs. 15 dla najbardziej potrzebujących wedle 
uznania Redakcji i rs. 10 dla nędzy wyjątkowej; od 
Heniusia rs. 1 kop: 50 dla wdowy po stolarzu mają
cej pięcioro drobnych dzieci na maszynę do szycia i 
rs. 1 dla 80-letniej staruszki chorej i bez żadnych 
funduszów; od K. W. G. rs. 1 dla tejże staruszki.

Dnia dzisiejszego w rannych godzinach, w ko
ściele N. P. Marji na Lesznie, pobłogosławiony został 
przez JKs. Majewskiego, związek małżeński pomię
dzy p. Wandą zLapińskich Chądzyńską, a p.Czesławem 
Sroczyńskim, w obec rodziców pp. młodych i licznych 
przyjaciół. —1485—

ęg W dniu wczorajszym odbył się obrzęd zaślubin 
pani Aleksandry z Krajewskich Narzymskiej wdowy 
po znanym komedjo-pisarzu, z panem Turowskim Me
cenasem.

es Onegdaj w kościele parafialnym Ś-go Karola Bo- 
romeusza JX. Łuniewski po błogosławił związek mał
żeński zawarty między panną Anielą-Marcelą Cypińską 
z patem Józefem Puchalskim. Przy towarzyszeniu 
niescowego organu, chór złożony z artystów amato
rów wykonał venicreator Freyera i Marsz Małgockie- 
go- ____________________

— Sprostowanie.— We wczorajszym numerze Ku
rjera, na kolumnie 2giej, szpalcie Iszej, w wiadomo
ści o braku węgla kamiennego, zamiast „hurtowo 
zaś sprzedawszy", czytać należy: „hurtowi zaś sprze
dawcy*^_______________________________________

| W dniu 5 b. m. t. j. w piątek, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Brygidy z Juńskich 
Szczepkowskiej najukochańszej matki, odbędzie się 
żałobna Wotywa o godzinie 10 z rana za spokój jej 
duszy, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy

Miodowej, na którą pozostała córka Krewnych i Zna* 
jomych zaprasza. —1466—

■f W sobotę dnia 6 Lutego, jako w drugą rocznic? 
śmierci ś. p. Michaliny z hrabiów Wessel Bąkowskiej, 
za spokój jej duszy, odprawiona zostanie w kościel* 
Św. Krzyża o godzinie 10-ej z rana Wotywa żałobna, 
na którą pozostali rodzice, mąż i córka, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —1474—

t W dniu 17 stycznia 1875 roku rozstała się z tym 
światem ś. p. Dorota Szydłowska właścicielka dóbr 
Jagodne w wieku lat 86. Pozostali w nieutulonym ża
lu synowie, córki, wnuki, i prawnuki zaprasza-, 
ją Krewnych i Przyjaciół na mszę żałobną mającł • 
się odbyć w kościele Świętego Krzyża w dniu 4 Lute-1 
go r. b. o godzinie 10 rano jako w wigilią imienin 
nieboszczki. —1471—

f Po przyjęciu ŚŚ. Sakramentów zeszedł z tego 
świata Stanisław Horodeński student Uniwersytetu 
Warszawskiego w dniu 3 b. m. w 23 roku życia, w d. 
6 b. m. nastąpi wyprowadzenie zwłok z domu pod Nr' 
2 ulica Ś-to Jańska na Cmentarz Powązkowski, nS 
które stroskani rodzice zapraszają, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —1449—

f Ś. p. Antoni Śmigielski, b. Nauczyciel, ostatnio 
Emeryt w dniu dzisiejszym przeniósł się do wieczności- 
Pozostały syn zaprasza Przyjaciół i Znajomych na Ex- 
portacyę zwłok w dniu 7 lutego na cmentarz pową
zkowski o godzinie 3 po południu. —1,497.—

f Ś. p. Napoleon Czerwiński, Kupiec 2-giej gildji, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚS. Sa-1 
kramentami dnia 3 lutego 1874 roku, w wieku lal 
36 życie zakończył. Pozostała żona z dwojgiem dzieci, ' 
oraz ojciec i bracia zmarłego, w głębokim smutku 
pogrążeni, zapraszają Przyjaciół i Znajomych na 
eksportację zwłok z kościoła Ś-go Jana w dniu 5 lu
tego o godz. 31/, na cmentarz Powązkowski odbyć 
się mającą.—Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Na
poleona, odbędzie się w dniu pogrzebu o godz. 91/, 
rano w tymże kościele. —1468—

f Ś. p. Franciszka z Rakowieckich Śliwińska, żona 
b. obywatela ziemskiego, opatrzona ŚŚ. Sakramenta
mi, po ciężkiej chorobie, w dniu 4 lutego przeniosła 
się do wieczności, przeżywszy lat 55. W nieobecności 
ojca, pozostałe dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo, w d- 
6 b. m., to jest w sobotę w kościele Wszystkich Świę
tych na Grzybowie o godzinie 11 i pół rano odbyć si? 
mające, po którem nastąpi eksportacja zwłok na cmeD' 
tarz Powązkowski. —1495—

f Henryk Eckert przeżywszy lat 73 po długiej 
i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności. Pozo
stała żona wraz z córką i wnuczką zaprasza Przy
jaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 
5 lutego o godzinie 31/, po południu z kaplicy prz£ 
ulicy Mylnej na cmentarz Ewangelicko-AugsburgsP 
odbyć się mające. —1436—

f Ś. p. Anna z z Liedtków Pryfke żona urzędniku 
Banku Polskiego, najlepsza matka i żona, najgod
niejsza kobieta, przeżywszy lat 58, dnia 3 lutego r. b- 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie oddała Bogu duchn; 
W głębokim smutku pogrążeni pozo-tali mąż i dzieci 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wy
prowadzenie zwłok zmarłej dnia 6 lutego r. b. t. j- 
w sobotę o godzinie 3 po południu z domu przy ulicy 
Tamka Nr 8 (2832) na cmentarz wyznania Ewange
licko- Augsburgskiego.
| W dniu dzisiejszym o dodzinie 4’/» z rana „ 

krótkiej lecz ciężkiej słabości zmarł Henio Zwań, syn 
Konrada i Olimpji z Pileckich małżonków Zwań, za
ledwie 18 dni przeżywszy. Wyniesienie zwłok odbę
dzie się w dniu jutrzejszym o godzinie 4-tej po połu
dniu z domu przy ulicy Nowolipki Nr 28. — Boże, 
przyjuH^d 

mają jednakowe dążenie, wspólną myśl, jednakowy 
zamiar: udają że są rozumni.

Dla człowieka światowego, uśmiech jest bronią, za
czepną i odporną; jest tarczą która oddala i ubez- 
przytomnia niezręcznych napastników; jest procą wy
rzucającą żarty i śmieszności. Bywalce salonowi ra
nią uśmiechem. Grzeczność, choćby najpospolitsza, 
wypowiedziana jednak z nieznacznym uśmiechem, sta
je się tam niegrzecznością.

_ Lecz jeżeli uśmiech bywa często oznaką gniewu, 
nienawiści, pogardy lub ironji, bywa również wyraże
niem przychylności i grzeczności, nie jest on już wte
dy tem nieprzyjemnem wykrzywieniem ust, cechą zło
ści i goryczy. Rozjaśnia fizjonomję niespodziewanym 
blaskiem, rozpościera na twarzy wdzięk nie do wypo
wiedzenia, dodaje rysom poruszeń pełnych powabu, 
ożywia je i urozmaica najpiękniejszemu kolorami. 
Wszystkie delikatne, subtelne uczucia, wzruszenia i 
rozkosze duchowe, malują się na twarzy, zajmują na
szą uwagę i zniewalają ku sobie. Patrząc na takie 
uśmiechy, chętnie zapominamy o innych.

Żałujemy tych, którzy nie umieją się podobnie uś
miechać.

Kiedy jesteśmy w usposobieniu smutnem, gdy serce 
nasze przepełnione jest żałością, uśmiechamy się. 
Lza z uśmiechem graniczy. Czyż melancholja nie ma 
także swego uśmiechu na ustach?

Człowiek będący w głębokiej rozpaczy, w boleści 
zrezygnowanej, gdy nie może ulżyć sobie płaczem, 
uśmiecha się także. Żal również ma właściwy sobie 
uśmiech.

Podczas pożegnania Hektora, mówi nam Homer, 
Andromaka uśmiecha się przez łzy.

Człowiek dobry, ma uśmiech łagodny. Człowiek 
wyższy ma uśmiech uprzejmy i pobłażający. Młoda 
dziewczyna ma uśmiech niewinny i naturaln’ 
biety dojrzałej, uśmiech jest już dokładniej' 
stanowczy, tak jak myśl, której jesttłoiuac/ 
nik ma wiecznie na ustach swoich uśmie 
ny. Człowiek rozumny uśmiecha się, t, 
wną porę. Ghipiec uśmiecha się zawsze, c., 
niepojętny nigdy się nie uśmiecha. Zarozumiały u» 
miecha się sam do siebie.

Uśmiech w porównaniu ze śmiechem, jest tem, czem 
jest pączek zaledwie rozwinięty w porównaniu z kwia
tem pełnym, promieniejącym od słońca. Śmiech jest

czynem przypadkowym i przemijającym, uśmiech 
osiada na twarzy i spoczywa na niej. Śmiech ozna
cza zaniedbanie, zapomnienie się pełne szczerości,— 
uśmiech nigdy nie jest wolny od pewnych wymuszo- 
ności. Pierwszy jest ostrożny i przezorny; drugi— 
więcej naiwny.

Przekładam człowieka śmiejącego się nad człowie
ka uśmiechającego: uśmiech pochodzi z rozumu, 
śmiech, — z serca. Kobieta śmieje się tylko do trzy
dziestu lat, potem, uśmiecha się. Dla czego?... Niech 
mi wolno będzie przytoczyć tu następujący wiersz 
„Przez uśmiech perły ząbków przebłyskują białe."

Uśmiech dla kobiety jest zarazem i bronią i powa- 
5pst dla niej ową sprężyną, o której mówi Ar- 

Uśmiech to jej królestwo; potrafi też w ła
po mistrzowsku: to oziębia i zachęca, to rani ■

i się to jednak dzieje, że ten uśmiech tak świe-
i piękny i przyjemny, ukrywa nieraz zdradę. < 

a baidzo często bywa tylko powierzchowną ozdobą 
i kokieterją? B. Poh...



—Warszawski komitet giełdowy podaje do wiado
mości Członków Zgromadzenia Giełdowego, że od
być się winne z początkiem roku, stosownie do § 14 
Ustawy Giełdy Warszawskiej z roku 1872, pierwsze 
zebranie wspomnionych Członków, będzie miało miej • 
see w sali giełdowej w dniu 26 stycznia (7 lutego ro
ku bieżącego o godzinie 1-ej z południa.

Przedmiot obrad stanowić mają:
1) Sprawozdanie Komitetu Giełdowego z dochodów 

i wydatków za rok ubiegły 1874.
2) Wybór trzech członków z grona zgromadzenia 

giełdowego do odbycia rewizji ksiąg, sprawozdania 
komitetu oraz summ zgromadzenia.

3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu do etatu 
dochodów i wydatków giełdy na rok 1875.

4) Wyrzzczenie względem przechowywania i pro
centowania summ zgromadzenia giełdowego, które 
obecnie znajdują się w kassie warszawskiego towarzy
stwa wzajemnego kredytu.

Bilety wejścia na posiedzenie wydawane będą żąda
jącym przez sekretarza giełdy za okazaniem temuż 
wykupionego na rok bieżący patentu giełdowego 
oraz biletu na stałe uczęszczanie na giełdę. Zechcą 
przeto członkowie zgromadzenia giełdowego wcześnie 
zaopatrzeć się w rzeczone bilety.

Nareszcie komitet nadmienia, że stosownie do § 15 
ustawy giełdowej, wszyscy członkowie zgromadzenia 
obowiązani są znajdować się na posiedzeniu ogólnego 
zebrania i że nieprzybywający na takowe bez waż
nych do tego powodów, podlegają karze pieniężnej 
na korzyść warszawskiej rady miejskiej dobroczynno- 
ści publicznej. —1463—____

Wiadomości Polityczne.
Po uchwaleniu w d. 30 z. m. siedmioletniej prezy

dentury rzeczypospolitej zgromadzenie narodowe w d. 
1 b. m., roztrząsało kwestję konstytucyjną: czy pre
zydent ma być jedynie naczelnikiem sił zbrojnych na
rodu w pokoju, czy też obok tego i na przypadek woj
ny będzie mógł sprawować dowództwo w polu prze
ciwko nieprzyjacielowi? Kwestję tę postawił repu
blikanin Marcel Barthe. W naturze republikanizmu 
leży niedowierzanie ku tym organom, któreby się prze
ciwstawić mogły woli prawodawczej, leży dalej wstręt 
do kumulacji praw i prerogatyw państwowych w jed
nej osobie. W teorji republikanie stawiając zasadę 
wszech władztwa ludowego, z zasady tej wyprowadza
ją prawo rozdzielania atrybucyj naczelnika wojsk 
a właściwie ich administratora w czasie pokoju, od 
atrybucyj właściwego wodza w czasie wojennym. Na
czelnik władzy wykonawczej eo ipso musi być i na
czelnikiem organizacji wojskowej, ale nie potrzebuje 
być wcale wodzem podczas wojny. Naród posiadać 
może zdolniejszych generałów i z pomiędzy nich wy
szuka wodza jakiego potrzebować będzie. Doktryna 
republikańska skłonną jest do uważania reprezentacji 
narodowej za rozkazodawczynię armji i pan Marcel 
Barthe podnosząc powyższą kwestję uległ tylko prą
dowi pojęć zasadniczych swego stronnictwa.

Wolno republikanom budować domki z kart, które 
za lada podmuchem obalać się muszą; wolno im ma
rzyć o trwałym rozdziale atrybucyj wodza w pokoju 
i wodza w wojnie; marzenie to nigdzie się jeszcze nie 
urzeczywistniło. W wielkiej Unii Amerykańskiej pre
zydent jest dowódzcą sił zbrojnych armii lądowej i 
floty, w pokoju i w wojnie. Może w polu nie dowo
dzić, może jak większa część prezydentów amerykań
skich nie mieć nigdy szlif na ramionach: lecz od nie
go wszystkie nominacje od najwyższej do najniższej 
wychodzą zarówno w pokoju jak w wojnie. Konsty
tucja amerykańska z lat 1787 i 9 nie chciała wywoły
wać niebezpiecznego antagonizmu, nie chciała nada
wać kongresowi władzy dyktatorjalnej, nie chciała 
z prawodawcy czynić wykonawcy, zarządcy i najwyż
szego wodza. Względy bardzo ważne nakazują uznać 
trafność takiego urządzenia. To też wniosek Bartha 
skazany był z góry na potępienie, zwłaszcza gdy Cha- 
baud-Latour oświadczył z upoważnienia i w imieniu 
marszałka, że w razie przyjęcia propozycji on marsza
łek, nie będzie się wahał ustąpić z prezydentury. 
Wszedł w szranki Ventavon przeciwko Barthowi i 
i wnioskodawca sam wycofał swój wniosek.

Powrócono do poprawek a raczej do przeciw-pro- 
jektu Wallona. Na porządku dziennym stanęła pro- 
poz., qa, aby prawa i obowiązki prezydenta rzeczy
pospolitej urządzić na zasadach konstytucji z r. 1848 
a między innemi nadać mu prawo rozwiązywania Izby 
deputowanych, nie inaczej wszakże jak za współdzia
łaniem senatu, bez którego opiaji przychylnej prezy
dent nic przedsięwziąść nie byłby moce-,z ^W pro
jekcie Kommissji Trzydziestu atrybucja roz. i > 
nia nadaną była bezwzględnie. Sam Mac-Mahon jak- 
to wyrozumieć można Z .jego orędzia z 6 b. m. w taką 
bezwzględną atrybucję zaopatrzonym być pragnął. 
Kw.stja przedstawiła się zgromadzenia jako niezmier
nie ważna: mieliśmy już sposobność na tern miejscu 
zauważyć, że nadanie Mac-Mahonowi prawa bez

względnego rozwiązywania Izby deputowanych, obok 
prawnie zapewnionej mu przewagi nad senatem uczy
niłoby z siedmiolecia regencję monarchiczną pod ty
tułem rzeczypospolitej. Wniosek Wallona zmierzał 
do odjęcia atrybucjom marszałka takiej ujemnej dla 
republikanizmu doniosłości. Nic dziwnego, że Kom- 
missja Trzydziestu zarządziła wstrzymanie obrad 
a wziąwszy pod rozbiór propozycję Wallona oświad
czyła się przeciwko niej.

Opinję swoją złożyli kommissarze zgr. naród, do
piero nazajutrz d. 2 b. m. zażądali wyraźnego roz
porządzenia, że atrybucja rozwiązywania Izby depu
towanych służyć będzie samemu tylko Mac-Mahono- 
wi nie zaś jego następcom i że ją marszałek wykony
wać będzie mógł bez przyzwolenia senatu. Wallon 
obstawał przy swojem. Nie tylko republikanie, nie 
tylko lewy środek ale i wielu deputowanych ze 
stronnictw zachowawczych przechyliło się na stronę 
Wallona: rozum polityczny w teatrze wersalskim je
szcze tak nizko nie upadł, aby za propozycją, którą 
sam prosty rozsądek dyktuje nie mogła się znaleźć 
większość i to większość bardzo poważna 449 prze
ciwko 249 głosującym, co dało przeciwnikom bez
względnej władzy Mac-Mahona przewagę 200 głosów, 
oddawna już w ważniejszych momentach działalności 
Wersalczyków niewidzianą.

Uchwała taka ma dla zadań chwili obecnej zna
czenie którego lekceważyć nie należy. Mieści się w 
niej słaba wprawdzie, poczynająca się dopiero, ale 
w każdym razie już istniejąca nieufność do Mac-Ma
hona. Marszałek nie tworzy już z royalistami jednej 
nierozdzielnej całości.—Jeżeli teraz zjawi się na wid
nokręgu wersalskim jaki burzliwy obłok, prawdopo
dobieństwo jest większe niż przedtem że w wielką 
chmurę urośnie i może jeszcze katastrofę sprowadzić. 
Teraz już w departamentach uwijają się agenci ro- 
yalistow, dla wybadania usposobień ludności, dla wy- 
wiedzenia się jakby też przyjęto prezydenturę ks. Au- 
male, któremu oddawna już—co dla nikogo tajem
nicą nie było—stronnictwo orleańskie chce wyrobić 
prezydenturę przynajmniej w nowo wytworzyć się 
mającym Senacie. Wypadki we Francji idą zwykle 
prędko i pociągając za sobę ludzi wpły wają na ich 
przekonania, zamiary dążenia. Mac-Mahon trzymał 
się dopóki go podtrzymywano czy będzie miał tę 
niekoniecznie rozumną zacną odwagę trzymania się 
o własnej sile? Marszałek oddawna już od uchwały 
z 20 listopada zajmuje fałszywe stanowisko.

Jeżeli po uchwale wtorkowej pojawiły się znowu 
pogłoski o gabinecie Dufaura można im większą niż 
poprzednio przyznać powagę. Dwukrotnie stwier
dzona nowa wola prawodawcza nowej też polityki 
dopominać się musi. Życiem jednak rządzą ślepe 
namiętności a nie czysty rozum lub uczucie jasne 
— i dla tego z żadnych tu praw i zwyczajów wróżb 
wyprowadzać nie można. Wtedy kiedy prawidłowo 
powinienby przyjść do władzy Dufaure nieprawidło
wo a nadspodziewanie zjawić się może nagle u jej 
steru naczelny arlekin siedmiolecia Broglie.

Korrespondent „Timesa“ donosi pod d. 29 z. m. 
o układach z karlistami prowadzonych pomimo kro
ków wojennych i niezależnie od nich. Ma to by ć zgo
da z stronnictwem karlistowskiem; stanie zaś i bez 
Don Karlosa(?). Karliści otrzymają stałe ustępstwa. 
D. Karlos zaś tytuł infanta Hiszpanji.

Rozporządzenie królewskie w Madrycie zakreśla 
prassie następujące granice wolności słowa:

Wolno gazetom roztrząsać działania ministrów i 
urzędników. Przedmiotem napaści dziennikarskich 
nie mogą być: członkowie familji królewskiej, monar- 
chja konstytucyjna, religja.

Eskadra niemiecka z okrętów „Augusta11 „Nauti
lus" i „Albatros" złożona zebrała się już w porcie 
Santander. Na co? Na to chyba by w sposób bardzo 
niewinny krążyć przy brzegach Kantabryjskich. O wy
stąpieniu jej czynnem nigdy poważnie mówić nie było 
można i na przyszłość poważnie przewidywać go nie 
należy.

Korrespondent „Bureau" donosi o oryginalnym 
sposobie załatwienia sprawy Podgoryckiej. Kiąże Ni
kita zrzeka się wszelkich pretensyj do zadość uczy
nienia od Turcji. Czarnogórców, którzy do Turków 
dali ognia, osądzić kaźe w zwyczajnej drodze prawa.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 4-go Lutego, godzina 12 w poi.

Wersal 2-go.—Większość utworzona została dzi
siaj z prawego środka, wszystkich odłamów lewicy. 
Dufaure w mowie swojej wypowiedzianej przed gło
sowaniem oświadcza, że trzeba uorgauizować rzecz
pospolitą i otoczyć ją instytucjami zachowawczemi. 
Mowę przyjęto oklaskami.

Wersal 3-go. — Zgromadzenie przyjęło artykuł 4 

tyczący odpowiedzialności ministrów i art. 5 doty
czący rewizji praw konstytucyjnych, uchwaliło prócz 
tego 521 głosami przeciwko 181 przejście do trzecie
go odczytania projektu ustanawiającego siedzibę 
dwóch Izb w Wersalu. We czwartek drugie odczy
tywanie prawa o senacie.

Madryt 3-go. — Loma pobił karlistów nad rzeką 
Orio. Odparł tych, którzy ustąpili z Guetarii poza 
Aria(?) połączył się z generałami Blanco idącym od 
Zarauz. Moriones pobił karlistów pod Ottiza. List 
papieża do Don Karlosa zaleca zaniechać oporu, gdyż 
godności Kościoła stało się już zadość.____________

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za
wiadamia, że dnia 6 b. m. w Sobotę, będzie w Resur
sie wieczór tańcujący, na który, bilety tak dla 
Członków’, i ich rodzin, jako dla wprowadzonych go
ści, wydawane będą we Czwartek 4-go i w Piąiek 
5 b. m., od godziny 5 do 8jio południu.l—2—1430—

— Pan J. Budynowicz właściciel znanej oddawna 
renomowanej fabryki fortepianów wyjechał za grani
cę celem zakupienia zagranicznych fortepianów i pia
nin, oraz przyswojenia sobie nowych ulepszeń i wy
nalazków fachu jego dotyczących. —1433—

— Jan Kamocki b. Podprokurator Sądu Kryminal
nego w Warszawie mianowany Rejentem przy Sądzie 
Pokoju w Lodzi, objąwszy akta po ś. p. Władysławie 
Hertzbergu Rejencie,—otworzył kaucelarję w da- 
wnem mieszkaniu tegoż Hertzberga w domu W. Su- 
dry przy ulicy Ogrodowej. 1—3—1432—

Zarząd Warszawskiej Gminy 
Starozakonnych.

Do zarządzenia niesuchomościami Gminnemi na przedmie
ściu Pradze położonemi, potrzebny ,est Intendent, znający ję
zyk ruski i polski. Pensja Rs. 300 rocznie.

Konkurenci wyznania Mojżeszowego posiadający odpowie
dnią kwalifikację, winni wnieść podania ao Zarządu Warszaw
skiej Gminy Starozakonnych, (ulica Nowolipie Nr 2 nowy, nie 
później jak dnia 1 (13) Lutego r. b.

Podania przyjmują się codziennie w godzinach biórowych, 
wyjąwszy Sobot, świąt wyznania Mojżeszowego i dni galo
wych.

Z upoważnienia Prezydującego Sekretarz Zarządu Gminy, 
___________ 3-3—867—__________ J. Ł. Grosglik.

KRAJOWA KOPALNIA WĘG-LA
U IW,” 

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych a najlepsryth kopalni zziąskich pocho
dzących,— Składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,200 korcy dziennie wynożzącą, węgli kamień- 
«ych grubych z kopalni na«»ej włł-nej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tntejtzej zyska
ły ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i ząs ednich ft- 
brykach wypróbowane i najlepszym rezultatem, bo prawie 
nicuztępują w niczem najhpszyts węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontaktowani. Przy coraz 
większym jednak rezwoju produkcji Węgli z kopalni 
„Jan” aby przekanać Szanowną Publiczność, że i krajowe- 
mi siłami może być ze znaczną oszczędnością (25 kopijek 
taniej na korcu) należycie obsłużoną. W Składach moich 
otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże węgl< po ceu:e na
stępującej.

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszaw
skiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu 
eo do rzetelności miary opatrzonych po kop. »o.

K-^stkowyih bez miału odpowiednich do opzłn kop. 85 
Wyłączna sprzedaż węgli z kopaini „Jan” tylko w Szła 

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 85.-263— 

DYSTYLARNIA POD FIRMĄ 

K. SCHNAJDER.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż do skle

pów przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w pałacu Ur. St. Po
tockiego i w Bazarze przy ulicy Nowo-Miejskiej w których do- 
tąd dokonywała się sprzedaż wyrobów wyłącznie z jej dystylar- 
ni pochodzących, od dnia 1 Lutego zanrzestaje dostawiać trun
ki i znajdującą się w tychże sklepach firmę X. Schnajder 
kassuie.

Obok tego ma honor oznajmić, że sprzedaż detaliczna wyro
bów -wyłącznie z jej dystylarni pochodzących dokonywa się 
w sklepach pod tąż firmą X. Schnajder w różnych częściach 
miasta położonych, hurtowa zaś jedynie w kantorze dystylar
ni na Placu Ś-go Aleksandra Nr 1675. 3—3 —1251—
.jM--Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Pu- 
w-- 133 bliczności, iż z dniem 28 Stycznia r. b. skasowałem 
znaki Dystylarni pod firmą Karola Schnajdra w sklepie przy 
rogu ulicy Podwala i Nowo-Miejskiej w Bazarze Nr 17a i 
z tymże dniem sprzedaję wyroby z nowozałożonej Dystylarni 
parowej

Felicjana Jankowskiego,
pod jego firmą.

Przy tern mam honor oznajmić Szanownej Publiczności, iś 
dawniejsze ’zapasy wódek z Dystylarni pod firmą Karola 
Schnajdra wyprzedają po cenie zniżonej

Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności, 
postaram sie i nadal jej żądaniu zadosyć uczynić.

‘ MACIEJ PALUTXIEWICZ.
2—3 —1034—



Pomady, Olejki i Wody 
do włosów.

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

ehodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—98—0

Tak Pomady jako tek Olejki konserwujące i wzmacnia
jące »łoay, w różnych zapachach. Pommads de la 
Reina Isabelle, h la Duchesse, h la Glycerine, 
Orica Fluid, Medull ue, de Dupuytren. Tonique 
au Quinine, Rdxdaerateur, Eoidermale, Moelle 
d’Ours, Reseda Kransel PobbmLc, Pommads Souf- 
frA Fixatoiry i Pomady Węgierskie do wąaów 
w różnych kolorach. Huile-Phllocome, de Quinquina, 
Oriza Oil, Macuiar Oil, Brll'.aatine. Do mycia 
głowy i wzmacniania włosów: Eau Athenicnne, Eau 
Tunique Quinine, L^ntion C«aaos. Wiele też is 
nych z najsłynniejszych fabryk Francuskich i Angielskich 
od zupełnie niskich cen de najdosk nalszych gatunków 
W handlu Perfumvrji Z< granlcanej W. B. 8NIB- 
CHOWSKIEGO, pray ulicy Nowo Senatorskiej Nr 8.

ł —I8JS8 — s—«

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANJI LIEBIGA

k FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873. 

Dyplom „HORS KONKOURS" 
Lyon 1827.

PRAWDZIWY
Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 1—24 —1479 —

wtedy tylko, gdy na ety
kiecie każdego słoika wy
drukowane jest nazwisko 
niebieską farbą.

Właściciel Zakładów |Młyna Parowego Nadwiślańskiego 
w Warszawie przy ulicy Solec pod Nr 2951 istniejących, po
daje do wiadomości osób interesowanych, iż udzieloną przezeń 
Michałowi synowi Gabryela Meszetyczowi pod dniem 8 (20) 
Marca 1874r. przed Ludwikiem Rutkiewiczem Rejentem w War
szawie

PLENIPOTENCJĘ,
do zarządzenia Zakładami Młyna Parowego Nadwiślańskiego, 
aktem w dniu 5 (17) Października 1874 r. przed tymże Re
jentem Rutkiewiczem zeznanym, w zupełności odwołał.

Warszawa d. 22 Stycznia (3) Lutego 1875 r. 
Radca Dworu, PAWEŁ GŁUCHOWSKI. 

1—1 — 1476 —
IMXXXXXXXI

Świeży Transport

DAKTYLI MAROKAŃSKICH
otrzymał Handel Braci Wróbel i takowe poleca. 

’ _ — 1263 —
•XXXXXXKXXXI

Pracownia
OKRYĆ I SUKIEN DAMSKICH 

Maryi Tłuohowskięi 
przy ulicy Chmielnej Nr 3.

Przyjmuje i wykonywa, wszelkie roboty do tualoty damskiej 
odnoszące się, a nadto przyjmuje obstalunki na bieliznę mez- 
ką i damską, negliże i wszelkie artykuły białe.

Redaktor Herman Benni.

NrjKL. Towarzystwa n™1^
.. u. . ..cc

Nowo-otworzona 
RESTAURACJA 

przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 9, ma honor polecić się 
Szanownej Publiczności z jedzeniami i dobrym Piwem i fa
bryki Machlajda, o csem donoszę.— Jakób Ozimbło.

2—2 - 1307 —

ma honor zawiadomić zwolenników
fta&jM.*} Papierosów Petit Canon zwijanych mBSuO
''ś&iSr Nr 28, że dla łatwiejszego odróżnię-
UNION nia tego gatunku, od niższych z tej- UNION

Nr. 28. 1 sort.że fabryki pochodzących, oprócz za-Nr. 28.1 sort, 
mieszczenia na munsztuku każdego Papierosa, wyrazu „Union” 
i medalu z wystawy wiedeńskiej, oznaczony jest jeszcze Nr 
28 I sort. 3—3 — 1072 —

C. K. Zakładów Fabrycznych 
Tenczyńskich w Warszawie, 

Podaje do wiadomości publicznej, że w tych dniach 
nadszedł nowy gatunek piwaTenczyńskiego zwanego 
Nord-Ale, odznaczającego się szczególną dobrocią 
i wytwornym smakiem zbliżonym bardzo do piwa 
Angielskiego. Obecnie więc w Kantorze Agencji mie
szczącym się przy ulicy Długiej w domu pod Nr 5 
nowym, sprzedają się po cenach stałych i umiarko
wanych, na butelki i pół butelki, w większych i 
mniejszych partiach, trzy gatunki wyrobów Tenczyń
skich a mianowicie:

a) Porter zwany Nord-Stont.
b) Piwo zwane Ńord-Ale.
c) i Piwo zwane Eksportowe.

PP. Kupcom i Restauratorom biorąeym większe par
tie. odstępuje się. stosowny rabat. 1—3 — 1487 —

Dwa Sklepy
Pierwszy na Krakowskiem-Przedmieściu, drugi od Koziej 

ulicy i pierwsze piętro obok Saskiego Hotelu pod Nr 426, do 
wynajęcia razem lub częściowo od 1 Lipca 1875 r.

Wiadomość w magazynie A. Winnickiego, ulica Długa 
Numer 25. 2—3 — 713 —

W Sobotę t. j. dnia 6-o

BAL PRZYJACIELSKI, 
na Pradze orkiestra doborowa 
grać będzie w Restauracyi tak 
zwanej pod Nadzieją, wchód od 
ulicy Szerokiej i Brukowej Nr. 
405. Wejśeie kop. 30 i 5 na 
na ubogich. Reiman.

nie. 1510

Park Aleksandrowski na Pradze 
(w Caffe Restaurant)

W przyszłą Sobotę to jest dnia 6-go Lutego 
1875 r. b. danym będzie

Niniejszem podaje się do wiadomości WW. Panów Zegar
mistrzów, Jubilerów i innych handlujących, że w dniu 31 Sty
cznia 1875 r. z domu Nr 1 w mieszkaniu Nr 3 przy Zielonym 
Placu, zginął

Złoty Chronometr kryty, 
koperty Nr 8175. Ktoby takowy odszukał i doręczył pod wy
żej pomieniony adres, otrzyma nagrody Rs. 100.— 1494 —

Nagrody rs. 5.
Dnia 30 Stycznia 1875 r. w Sobotę, przed wieczorem, z do

mu Nr 13, na ulicy Chmielnej zginęła 6-eio miesięczna Wy
żlica Ponter, rassy angielskiej, maści jasno-żółtej, z białą 
plamą na nosie, w mosiężnej blaszanej obroży. 
_______________________________ —1361— 3—3

Potrzebne jest
MIESZKANIE

od 1-go Kwietnia r. b., składające się z 3 pokoi, przedpokoju, 
kuchni, komórki i piwnicy, na 1-em piętrze od frontu, lub też 
sklep, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, komórka i piwnica, 
przy jednej z ulic: Nowy-Świat, Krakowskie-Przedmieście.— 
Adresa upraszam składać na ręce Raciborskiego, w Magazy
nie Ubiorów Męzkieh W-go Józefa Miodońskiego, ulica Czy
sta, pierwszy sklep od Krakowskiego-Przedmieścia.

—1425- 2—3

W Drakami Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Aosbojkjho IJeiraypoio.

W zakładzie nauki kroju sukien damskich

A. GAŁECKIEJ
wykładane są lekcye kroju, trzy razy na tydzień sposo
bem francuzkim, który jest już tak wydoskonalony, iż 
po trzech lekcyaeh można się nauczyć narysować suknie, co 
Stanowi gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże dla po
znania wszystkich fasonów, każda z pań ma czas nieograni
czony. Skończona nauka wtedy, się nazywa, gdy uczennica 
w Zakładzie moim nie z papieru, ale z materyału kraje suk
nie. Ulica Długa Nr. 32 wprost hotelu polskiego, drugie pię
tro od frontu. 2—6—10a8

Folwark Donacyjny Biel,
O dwie godziny drogi koleją od Warszawy oddalony, w po
wiecie Ostrawskim guberni Łomżyńskiej, rozległości mający 
morgów 391 czyli 190 dziesiatyn jest do odstąpienia od 1 
Kwietnia r. b. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie u 
właściciela domu, przy ulicy Pańskiej Nr 47 nowy 1,190.

TEATR WIELKI.
Dziś: Romeo i Jul ja.—Jutro: LEbrea (Ab. zaw.)

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro; Koneserzy.— Zrzędność i przekora.— Flecista.

OPERA WŁOSKA.
, Jutro w Piątek dnia 5 Lutego 1875 r.

„Żydówka” Halevy’ego
Abonament Zawieszony.

Pani De Cepeda przedstawi rolę Racheli. 
W próbie: Don Żuan, Don Carles, Robert Djabeł.

Dziś we Czwartek

BAL MASKOWY
Krakowskie-Przedmieście Nr 79, vis 4 vis, Zachęty Sztuk pięk
nych, na 1-m piętrze od frontu.

1-1 M. ZIEMINSKI.

Dziś we Czwartek dnia 4 i w Sobotę dnia 6 Lutego

przv ulicy Nowy-Sriat, pod Nr 46:
Dziś i codziennie otwarte od godziny 9 tej rano do 

» tej wieczorem.
Ce"A węjścia kop. 40. Dzieci do lat it płacą petowe.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
drea 4 Lutego 1876 roku.

50/. Listy zastawne rossyjskie .... 
Wartość kuponu bież, od List. Zast.

je 
je

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zimna 

st. 0.08, w południe ciepła 1.20. Barometr: 744 mm- 
(Dcszcz), ____________________________________

_____  . ---------- 1. kop. 46*/.-
Od Likwidacyjnych kop. 70.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 58'/g.

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc
Akcje
Akc 
Akc

„ „ „ ostempl. . (
Drogi i. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznej . . 
Dr. żel. War.-Terespolskięj. . 
Banku Handl. War. rs. 250 . 
Banku Dyskontowego Warsz. 
W. T. ubezpieczeń od ognia. 

v kolei żel. Fabrycz.-Lódzkiej. . 
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 . . . 
e W T. Fabryk cukru rs. 500. 
e T. f. Cukru Leonow rs. 250. 

Józefów rs. 250. 
e , „ Dobrzelińsk rs. 500. 
e Lilpop Rau i LOwenstein rs. 1000

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 170l,/Ig. 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. rs. 106 k. 27>/„ rs. 105k.97«/, 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 20, rs. 7 kop. 18. 
Pary i; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 70, rs. — k.—. 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 52'/„ rs. 96 k. 07%. 

Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 230, żądano rs. —.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp. 2 e. 10.’

Półimperjały roa. rs. 5 kop. 88. 
Dukaty Helenderskie re. 3 kop. 50. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07. 
Austriackie florenywbiletach k. 65‘/j 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc. 1 r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I 8. .

n n p o II 8. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100.
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . ( 

ostempl. . ( 44 M «« 44 vwv^***ł *. • I

Żądano | Płacono

rs. kop. rt. kop.
_ - _

94 30 94
94 60 94 30
91 05 90 75
88 — 87 70
87 30 87 —
79 10 78 80
— —- ■ — —
98 25 97 25

190
190

50
50

-ę —

. - — — —
92 — 91 -
72 50 72
— — 149 25

115 50 114 75
230 — — —
— — —
— — — —
— —_ 1 .
— — 42 —
— — —- —
— — ——
— — 325 —
— — — —
— — _

103 30 103 —

— Dnia wczorajszego w ogłoszeniu w Kurjerze Pana Gu
stawa Ritter zaszła pomyłka drukarska zamiast normalnie 
kawa, czytać należy: „naturalna kawa.”
______ Wydawca fluiUw Gebethner.

Patrz Dodatek.



Z powodu -wyjazdu jest do sprzedania za 
trzecią część kosztu: Niedźwiedzie czarne, 
Futro prawie nieużywane, Szopy w bardzo 
dobrym stanie szaraczkowem suknem kryte, 
oraz Palto watowane.—Wiadomość przy uli
cy Żelaznej Nr 25 dom Paszkiewicza, miesz
kania Nr 3, tamże do sprzedania duże Do
bra 2,855 morgów, w powiecie Janowskim 
przy trakcie Kraśnickim od Wisły mil 4 
w najlepszej glebie pszennej z wolnej ręki na 
dogodnych warunkach. —1168—4—6

DODATffl.aoKUflM>AHSZAWSMON“ 26
Dnia 4 Lutego 1875 roku, Czwartek. Dnia 23 Stycznia (4 Lutego} 1875 roku
——■winu ■' "    iw  

NAJNOWSZE NAKŁADY
KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych

SKARB WATAŻKI, powieść z końca XVIII wieku — Łozińskiego Włady
sława, 8-ka rs. 1 kop. 50.

I JE»J SPOŁECZNOŚĆ w pocz&tk&cłi nnszoEro stul&ciai — 
Wójcickiego Kazim. Wład., 8-ka, rs. 1 kop. 80

HRABINA KOSEL, powieść historyczna J. L Kraszewskiego 2 tomy, 8-ka, 
_ : rs. 2 kop. 40.
&RUHL, opowiadanie historyczne, J. I. Kraszewskiego 2 tomy, 8-ka, rs. 2 

kop. 40.
FOWRÓT DO GNIAZDA powieść z podań XVI wieku przez Kraszewskie

go, 8-ka, rs. 1 kop. 50.
F. D. AMALJA. Ustęp z wojny domowej w Rzeczypospolitej Argentyńskiej, 

przękład z oryginału hiszpańskiego, — Marmol Josś, 2 tomy rs. 2 kop. 40.
W^DRÓWKI DELEGATA szkice humorystyczne obyczajowe — Jordana, 

Seria pierwsza i druga" 8-ka, rs. 1 kop. 50.
OFIARY, powieść — Jeża Teodora Tomasza, 2 tomy, 8-ka, rs. 1 kop. 80.

2-6 n -1211 

Księgarnia krajowa i zagraniczna

J. J. OKOŃSKIEGO
przy ulicy Miodowej

przyjmuje prenumeratę na następujące dzieła:
Walter Skotta, Romanse historyczne tom 1, z prenumeratą na 24 tomy rs. 4 kop. 50. 
Zdanowicz A., Rys dziejów literatury polskiej, tom 1, z prenumeratą na 2-gi tern rs. 5. 
Majewski K., Zasady rolnictwa, tom 1, z prenumeratą na 3 tomy rs. 6.
Przegląd techniczny, pismo miesięczne, sprawom techniki i przemysłu poświęcone, rocz- 

nie rs. 6.
Schlosser F. K., Historja XVIII i XIX wieku do upadku Cesarstwa Francuzkiego, ze

szyt 1, z prenumeratą na 24 zeszytów czyli 8 tomów rs. 16.
. Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzieła i (pisma wychodzące 

periodycznie w kraju i za granicą, żądającym odsyła do mieszkań bez dopłaty, a na pro
wincją i do Cesarstwa pocztą wyprawia z doliczeniem kosztów pocztowych.
■ Dzieła objęte wszelkiemi katalogami dostarcza po cenach przystępnych nie wyłączając 
1 tych, których cena zniżoną została.

Książki, Nuty, Ryciny i t. p. nakłady prywatne, przyjmuje w komiss i na skład główny. 
Katalogi pism, dzieł i czytelni udziela na żądanie bezpłatnie.

— 1 — 1312 —

KSIĘGARNIA

Gustawa Sennewalda

ELEGANCJA
Właściciel jednego « najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męskich w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro.
otwiera na krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie,
W demu ITpstęJna ulica Senatorska, po prawej stronic 

wchodząc do SSesuray Kupieckiej.
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 m. Palta Angielskie do stanu od 20 dc 

80 n. Garnitury demi eation, od 15 do 25 ra. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rfc- 
Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryskiego matetj&łu od 14 
do 25 rs. Płaszcze gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12. Kurtki do polowania 
• grubego nieprzemakalnego materjzłu od 8 do IG rs. Bonśurki po 1O rs. i wyżej, 
spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszych ntateijalów od 3 do 5 rs. Publics- 
»oić sama raczy przyjść i przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do dc- 
©rowego materjału. 6-o — 835 —
V£ 1111f 111111111111 Mliii T111111111^

A

przy ulicy Miodowej IM (4)
_ otrzymała na skład główny:

Koczyliński Ig., Zasady gramatyki języka polskiego, ez. Il-ga Składnia (Syntaxis), cena 
kop. 55, z przesyłką kop. 65.

R _ poprzednio otrzymane:
H°czyliński Ig., Zasady gramatyki języka polskiego, cs. I-a Źródłosłów (Etymologia), cena 

kop. 50, z przesyłką kop. 60.
Corzelański K. M., Katechizm większy, cena kop. 45, z przesyłką kop. 60. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą. 
1~3 — 1257 —

• Stal angielska w najlepszym gatunku.
•< RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i ga- 
•< n wszelkich wymiarów, poczynając od "/« cala średnicy wewnętrznej. Rury te ko- 
•< sztują w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę 

tego co te ostatnie.
Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od S do 24 cali średnicy, z szajbami, uźywa- 

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
. od rur miedzianych.

W zz elki a mosiąźne przybory do rozprowadzania gazu np. beki, kraniki 
przelotne kraniki do rurek gummowych i t jp.

Bury ołowiane różnych wymiarów funt po 14 kop. 
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.

"j Rury cynowe różnych wymiarów, funt po rs. 1, polecają

5 Kraft et Kuksz.
•< 28—0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miedowa, Nr 490/1. )•
* FTM F * TFTTF6 i FiTFT FF TTTFTFF iTTT Aó T i*TTA

Księgarnia
El Wende i S-ki
Krakowskie-Przedm. Nr 412* (9) 

otrzymała na Skład Główny dziełko p. t 

PORADNIK LEKARSKI
<11

ułożył Dr Jakób Rosenthal.
Lekarz ordynujący w oddziale chorób ko
biecych i połotnie Szp-’tala Starozakonnych 
członek Towarzystwa Lekarskiego Warszaw

skiego.
z 34-ma drzeworytami w tekście.
Cena rs. 1 kop. 20, w oprawie 

w płótno angielskie rs. 1 kop. 50 
i znajduje się do nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

Dziełko to przeznaczone dla u- 
żytku niewiast, zaleca się jasnym 

i umiejętnym wykładem, i zawiera wszystko, 
co kobieta jako małżonka i matka wieśsieć 
powinna. —18005—10—li

W dniu 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. o 
godzinie 10-ej srana w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie pod Nr 549 w Wydziale I, 
sprzedaną zostanie KOLONIA RÓZOPOL 
a raczej prawo wieczysto-dzierżawnego po
siadania tejże kolonji w obrębie dóbr ziem
skich Białołęka w Powiecie i Gubernji War
szawskiej położona, należąca do jurysdykcji 
Sądu Pokoju Wydziału IV, rozległości dzie- 
siatyn 851/, (mórg 171) miary nowopolskiei. 
Licytacja zacznie się od rs. 13,203 kop. 40, 
jako ’/a części szacunku taksą biegłych wy
krytego vadium rs. 1,500. Warunki i zbiór 
objaśnień do przejrzenia W kancellarji Pisarza 
Trybunału i u podpisanego.

Szymon Sonenberg, Patron.
Ulica Długa Nr 21. 

—1478—1—1

Pośredniczy w umieauczaaiu

Guwernantek, Guwernerów
Ł

KAMILLA MIBRKOWSKA, 
w Warszawie, ulica Długa Nr 21, pierwsze 

.piętro od frontu.—Przyjmuje od godziny 9 
srana do 6 wieczorem. —184471—7—12

Widząc konieczną potrzebę, wskazania wła
ściwej drogi do nauki kroju, pośpieszyłam 
napisać to, co stanowi gruntowną jej podsta
wę. — Ponieważ wszystkie nauki dotychczas 
pisane były przez mężczyzn, a kobieta, tylko 
kobietę zrozumieć może.

Wykład Kroju
Sukien Damskich i innych fasonów na 
sposób francuzki przez A. Gałecką jest do 
nabycia we wszystkich znaczniejszych księ
garniach, w Warszawie i zagranicą. Skład 
główny z zakładzie nauki ulica Długa Nr 32 
cena rsr. 1 z sprzesyłką rsr. 1 kop. 5. 
______________________ —1059—2—6

Potrzeba

Trzech Terminatorów
do Introligatora od lat 13—14, umiejących pi
sać i czytać i mających dobrą konduitę. Wia
domość ulica Leszno Nr 3 nowy dom W. Szu
ster u Introligatora. —1477—1—3

Kantor stręczeń służących 
pod Nr. 29 hyp. róg Piwnej i Krak.-Przedm, 

vis a vis Zamku.
Ktoby z JW. i WW. Państwa potrzebował 

natychmiast służących opatrzonych chiubne- 
mi świadectwami, raczy nadesłać swój adres, 
albowiem mam do pomieszczenia znaczną ilość 
takowych, między innemi świeżo z pro
wincji przybyłych. Ogrodnik bezżenny po
trzebny jest zaraz. J. Łuczyński.

—1244—3—3

woskowe
do zaprawiania podłóg i posadzek, 
funt kop. 30, i wszelkie przybory do 
tejże, sprzedaje handel towarów kolo
nialnych Alfonsa Bogusławskiego, róg 
Elektoralnej i Zatyłek Nr 25.

11—12—16932—

Wyprzedaż z Magazynu 
MEBLI, 

po eonach niżej kosztu, 
przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nrem 67 no
wym, dom W. P. Krall & Seidler, gdzie fa
bryka Fortepianów. —942—3—6

Poszukuje Posady 
od 1-go Kwietnia, w sile wieku. Oficjalista 
Wiejski, w charakterze Kassjera, Leśni
czego—lub jakiego Magazynjera, z Ewik- 
eją od 800 do 1000 Rs., obok tego, może 
zastąpić lub wyręczyć Właściciela lub Admi
nistracyjnego dobrami w załatwianiach inte
resów z Władzami Rządowemi, jako z Prze
pisami i językiem Rossyjskiem obeznany— 
obok tego, w razie potrzeby może się powo
łać na rekomendację Obywateli Ziemskich.— 
Adres do W-go Przybylskiego Ulica Chłodna 
Nr 18—gdzie Handel Wiktuałów.—1009—3—3

Młody Człowiek, 
znający język niemiecki, ruski, francuzki * 
polski, poszukuje miejsca w Handlu 
lub Kantorze. Uprasza o złożenie adresów 
w Redakcji Kuriera Warszawskiego pod lit. 
A- M.__________________ —1457—4—2

Poszukuje się

SPÓLNIKA 
z kapitałem rs. 600 i znajomością manipula
cji kupieckich, tamże potrzebna Sklepowa 
obznajmiona z sprzedażą korzennych towarów 
i z kaucją. Wiadomość przy ulicy Zórawiej 
Nr 25 w sklepie. —922—3—3

Jeżeliby kto z WW. właścicieli domów 
w Warszawie potrzebował

.SC 9£
z kaucją do utrzymywania meldunków, to ra
czy nadesłać wiadomość do domu pod Nr 4 
nowy na ulicę Zatyłki, do Rządcy tegoż domu. 
___________________________—1462—1—6

Wykształcona w szkole śpiewu professora 
Ciaffei i posiadająca patent Warszawskiego 
Instytutu Muzycznego

śpiewu solowego i muzyki na fortepianie, 
udziela naukę tych obu przedmiotów na go
dziny. Wiadomość w mieszkaniu właścicielki 
domu Nr 6 przy ulicy Brackiej, od godziny 
3-ej do 6-ej wieczorem. —1282—2—3

posiadająca język ffan- 
euzki, niemiecki i muzykę, przy chlubnych 
rekomendacjach, poszukuje miejsca za pośred
nictwem Heleny Czajkowskiej. Plac ŻeŁ 
Bramy Nr 3, przy Ogrodzie. —1187—3—3

Un Professeur franęais, 
qni a seryi dans plusieurs ćtablissements pu
blics, dósire donnez ń domiciae des leęons 
particulieres des Langue franeaise el 
Italienne.—S’adresser: Ulica Podwal, Ni 
505 (44) na 1-em piętrze. De 10 hs. du 
matin jusqu’a a 2 hs. aprfes midi. 
_______________________ -1395—2-3

<* S0 MK
młoda, ze świeżym pokarmem, któraby skut
kiem utraty swego dziecka lub obfitego po
karmu, zgodziła się przyjąć inne dziecko do 
karmienia, zechce zostawić swói adres pod 
Nr 9, ulica Chmielna, w zakładzie Gimna
styki.______________________ —1349—3—3

Subjekt Handlowy, 
poszukuje pomieszczenia zaraz w Handlu 
Kolonjalnym, Dystylarni lub Dystrybucji. Ła
skawi interesanci raczą złożyć adresa w Red. 
Kurjera Warszawskiego pod lit A. B.

—1342—3—3

RZEMIOSŁ i UMIEJĘTNOŚCI 
d a Kobiet

W Zakładzie Spółki Połączonej 
Pracy Kobiet.

Ulica Marszałkowska Nr 28.
odbywa się nieprzerwanie.
Każde rzemiosło, skoro się do nauki tako

wego zgłosi 6 uczennic, rozpoczęte zostanie. 
Opłata 5 rs. miesięcznie. Spólniezki pobierają 
naukę bezpłatnie. — W Zakładzie S-ki można 
robić Obstalunki : Sukien balowych i innych, 
bielizny męzkiej i damskiej, oraz Strojów 
wszelkiego rodzaju. — Towary zaś i bielizna 
pozostałe z roku zeszłego, sprzedają się po 
eanie kosztu.— Tamże potrzebna jest osoba de 
prowadzenia Kantoru Stręczeń. —782—6—6



Ktoby miał do sprzedania

Zawiadamiam

1453 —

FORTEPIANÓW I PIANIN ZAGRANICZNYCH

PASTYLKIPIERSIOWE

(tMMAULT.W

m sma- 
icmor po-

Aptakarzy w 1‘aryżu.
Uśywuj\ się przeciw astmom jak równiał 

przeciw kaszlom nerwowym, zakatarzeniu, ochry
płości i utracie głosu, nowralgiom twarzy i bcc- 
senności.

Dostać można w Warszawie n pp. Per. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Marclńczyka.

—1062— 2—0

maszyny Blacharskie
jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 
Wulstów do ftutono wania 1 tłoczenia dziur, poleca i dostawia

Są to cukierki łagodząco kaszle, katary 
i t. p.

Dostać można w Warszawie w Składach Ma- 
torjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ferd. 
Aug. Gullego i Ludwika Spiessa; w Wilnie 
w Aptece p. Chrośeickiego, w Kijowie w Apte
ce p. Łlcrcińczyk.

Deszczowych,
posiada fabryka A. Wojny, w dziedzińcu 
domu Roezlera Nr 451. —171—3—3—

Zarząd Spółki Połączonej 
Pracy Kobiet, 

zawiadamia osoby interessowano, ii dnia 10 
Lutego, rozpoczyna się nowy kurs nauki 

Buchhalterji, a 15-go rękawicznictwa, 
na które uczennice codziennie w Kantorze 
S-ki przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, zapi- 
lywae się mogą.—1215—3—3

Rsr. 10,900
na pierwszy numer dóbr ziemskich, w guber- 
nji Płockiej lokowanych, do odstąpienia. Wia
domość u Olszewicza, ulica Długa Nr 14.

pracujący w Handlu towarów kolonjalnych 
1 obeznany z Bucłihalterią, poszukuje miejsca 
w Handlu Win lub Towarów kolonjal
nych.—Ofierty uprasza się nadesłać do Red. 
Kurjera Warsz. pod lit. X. Z. —1368—2—2

CYGAhETKA INDYJSKIE
(GANABIS TNDICA)

z Nowym - Rokiem
dalej kontynuje się

«M t« liVMlli*
WYPRZEDAŻ

Plac Teatralny Nr 8. —5—9—24

na bocznych ulicaeh, około 4000 łokci kwa
dratowych, z budynkiem zdatnym na Zakład 
Stolarski, lub bez budynku—raczy się zgłosić 
lub nadesłać swój adres do K. Sieniawskiego 
Stolarza. Nowy-Świat Nr 28. 1336—2—2

NACZYŃ GOSPODARSKICH
Edwarda Schreder

ulica Graniczna Nr 17.
poleca naczynia emaliowane, kuchenki nafto
we ulepszone, ruszty, klatki, łopatki do ostrze
nia noży po kop. 10, łyżki żelazne po 50 kop. 
tuzin, sitka do kawy, rechand rozmaite i 
wszelkie potrzeby gospodarskie. —826—3—3

Potrzebny jest kapitał 
Rs. 10,000 zaraz, na pierwszy numer 
majątku ziemskiego po Towarzystwie 
z hypoteką tu w Warszawie na zastą
pienie innego w tern miejscu będącego 
kapitału. Bliższą wiadomość udzieli się 
w składzie win L. Maringe,a od ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58.

3—3 — 1191 —

3 Garnitury mebli 
mahoniowe, kryte rypsem, są do sprzedania 
po cenie bardzo nizkiej.—Tamże przyjmują 
wszelkie obstalunki mebli i dekoracji. Nowy- 
Swiat Nr 44, u Tapicera K. Sehweinberger.

-1074-5-6

k ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY
188 T LĄUR0WYCH LIŚCI

Różne Składy
są do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli. 
Dzielnej Nr 1. Wiadomość u właścicieli 
domu. —1136—4—5

przy ulicy Elektoralnej Nr 20 nowy, 2-gie piętro frontowe
Poleca doborowe Fortepiany i Pianina, osobiście, przez specjalnego tego zakładu z na- 

celniejszych fabryk zagranicznych wybrane i sprowadzone, sprzedaje po cenie przystępnej 
Zamian Fortepianów starych na nowe z dopłatą. Także Zakład ten przyjmuje wszelkie re
peracje Fortepianów i strojenie, które i na Prowincji uskutecznia i jak' najakuratniei wv- 
Łoncza. 3_g — 253 —

Jarząbki i Cietrzewie 
samrotone, nadeszły da Handlu 

BRACI WRÓBEL 
obok Kościoła Sgo Krzyża. —I—11—o 

XXXXXXXXXXIXXXXXXXXX: 

OGRODNIK ; 
znający swój fach dobrze, kawaler lub ; 
żonaty, potrzebny jest na wieś w bliz- ; 
kości Warszawy. Wiadomość w Han- ; 
dlu sukna ulica Senatorska Nr 451 ; 
dom Rezlera. 3—3 — 1190 — j 

IXXXXXXXXX:

Dwie karety większa i mniej
sza, Dwa powozy z tych jeden 
z fordeklem, Perelotka egoistka, 

Bryczka na resorach parokonna, 
Siodło damskie, wszystko bardzo mało 
używane, oraz Powozy nowe większe i mniej
sze, są do sprzedania w fabryce A. Czar
neckiego ulica Orla Nr 10 nowy.

—1256—3—3

i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się Kupiec 
na jednorazowe nabycie całego 

MAGAZYNU.

przeszło 40,000 łokci kwadratowych na 
gruncie dziedzicznym, graniczący z nowo bud 
dująeą się stacją towarową kolei żelaznej’ 
przed rogatkami Jerozolimskiemi, do sprzeda
nia. Wiadomość przy ulicy Solec Nr 49 
w kantorze. 820—3—3

. •■gnp. Sielawy
Augustowskie i Śle- 

dzie Łososiowe codzien
nie świeże, nadchodzą i takowe sprzedaje 
w większych i mniejszych partjach, po cenach 
najtańszych. Ulica róg Granicznej i Żelaznej- 
Bramy Nr 17 nowy, M. H. Berman. —1228—

B. Perło w i Synowie
w Moskwie,

Ma zaszczyt donieść, iż dla dogodności Szanownej Publiki otworzony został z d. 
1 (13) Stycznia 187o,4-ty Skład Herbaty, Cukm i Kawy pod powyższą firmą przy uli
cy Marszałkowskiej pod Nr. 44 nowym, w domu Wgo Jankowskiego, 
ezem poleca się łaskawym względom amatorom dobrej i świeżej herbaty.

4—5 — 866 — Z szacunkiem B. Perłow i Synowie.

Zarząd Stada Rządowego Koni 
w Janowie.

Podaje do wiadomości powszechnej, że 15 (27) Lutego r. b. otwarto zostają następują
ce 'Stacje ogierów dla doprowadzenia klaczy.

1) W gubernji Siedleckiej, staeja centralna w osadzie Janów ogierów 11; w mieście 
powiatowem Radzyniu ogierów 6; we wsi Miastkowie powiatu Łukowskiego ogierów 4; i we 
wsi Stara-Wieś powiatu Węgrowskiego ogierów 2.

2) W gubernji Warszawskiej; we wsi Willanowie powiatu Warszawskiego ogierów 6; 
z liczby których 5-cioletńi ogier Rokowoj, może być w każdym czasie sprzedanym za Rs. 300 
i'we wsi Broniewo powiatu Nioszawskiego, ogierów 2.

3) W gubernji Lubelskiej; w mieście gubernjalnym Lublinie ogierów 7; i we wsi Mi
chałowie powiatu Zamojskiego, ogierów 6.

4) W gubernji Piotrkowskiej, powiatu Rawskiego we wsi Mała-Wieś, ogierów 6.
5) W gubernji Kaliszkiej, powiatu Kolskiego w folwarku Chełmno, ogierów 4.
6) W gubernji Łomżyńskiej; w folwarku Jaeiążek, powiatu Makowskiego ogierów 4; 

w folwarku Czyżów powiatu Ostrowskiego ogierów 6; i we wsi Krzyżowo powiatu Mazo
wieckiego, ogierow 2.

7) W gubernji i powiecie Radomskim we wsi Zakrzewo, ogierów 2.
8) W gubernji Kieleckiej; we wsi Zubnica powiatu Stopnickiego; ogierów 4; i we 

wsi Oksa powiatu Andrejowskiego, ogierów 4.
9) W gubernji Płockiej, powiatu Lipnowskiego we wsi Kikole, ogierów 6.
10) W Gubernji Suwalskiej powiatu Kalwaryjskiego w folwarku Ludwinowie ogierów 6. 

Na każdej ze wzmiankowanych stacji na drzwiach stajennych będą powywieszano szczegó
łowe prawidła tyczące się pokrycia klaczy prywatnych ogierami rządowemi. W osadzie Ja
nowie dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1875 roku.

1-3 — 1426 —

KARTOFLE NASIENNE
Nowe Amerykańskie różowe wczesne, wydające plonu do trzydziestu 

pięciu zlarn.
Ponieważ w r. z. wiele Osób nie mogło ich otrzymać, z powodu rozkupienia, a w tym 

roku już znaczne nadeszły obstalunki, przeto ktoby sobie życzył nabyć je na rok bieżący, 
zeehce się zgłosić wcześniej z zamówieniem do Zakładu Pomologicznego i Szkółki drzew owo
cowych w Targówku pod Warszawą, albo do Właściciela tegoż Zakładu Józefa Moszyń
skiego w Warszawie pod Nr 13 przy ulicy Miodowej, lub też do Składu Nasion P. Berliń
skiego przy ulicy Rymarskiej Nr 471A wprost Banku. Cena ich jest następna: na funty po 
kop. 7 l/j, 70 funtów rs. 4 kop. 50, 140 funtów rs. 8, a 280 funtów czyli korzec rs. 15, z od
powiednim dodatkiem na Worek od kop. 30 do 70, na odwózkę do kolei kop. 75, oraz na 
fracht na kolei, tu w kraju po kop. 50, a do Cesarstwa po rs. 1 od puda.

2—3 — 1195 —

oczyszczony

TRAN RYBI 
tak żółty jakoteś biały parowy, wprost 
i Neffundland (Ameryka) sprowadzony 

otrzymał 
SKŁAD EATERJAŁÓW APTECZNY C

J. Zakrzewskiego d. p.

K. mZPUTOWSKIEGO
przy ulicy Podwzl Nr soo (17), 

i takowy sprzedaje we flaszkach o_ 
trzonych etykietą i firmą składu, po 
cenach najniższych.

Tran Rybi jest zalecany przez naj
znakomitszych lekarzy w chorobach 
skrofulicznych, cierpieniach piersio
wych, katarach chronicznych, upadku , 
sił i błędnicy. 17—24—1*094—1

48-0 — 2908— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

pod firmą

EDWARD GROSSER & C”p 
w Warszawie, ulica Leszno Nr 71.

poleca panom handlującym wyroby swojo z najlepszego Materjału po bardzo umiarko
wanych cenach.

Na żądanie fabryka przesyła cenniki.

U MIIIII
nowy gatunek odleżałych już cygar, po rsr. 
2 za 100 sztuk, otrzymał w znacznej ilości 
wyłączny skład Petersburgskiej fabryki A. 
L‘Esperans ulica Senatorska Nr. 20.—Cy
gara te, jako odznaczające się dobrym ~ 
kiem i przyjemnym aromatem mam nc~' 
lecić wzglęuom Szanownej Publiczności.

Leon Hertz
—1158—4—6

ry sprzedaje we flaszkach opa- 
b etykieta i firma składu, po



KEVRALGIJE HIGREIY

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

BRACIA BARDET

— 18091 —

— 12

Poleea wielki wybór mebli

— 14932 —

Perełki Clertana sę to małe okrągło kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczysty powlokę żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają h do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żotydka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożydany.

Przestroga. — Wyrób noszęcy nazwę Perełek, właściwy produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulom, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach majycych na etykiecie własnoręczny 

jego podpis:
1 funt 30 kopiejek, łut 3 kop., Fasola Szparagowa z żółtym strączkiem, ziarnem 
funt 25 kop. łut 3 kop., Cebula Hollenderska funt 80 kop. lut 5 kop., Sałata 

’ • .......... " " ' ■ 1 kop. 50 łut 7’/,
toria, eo się młode

932.05
5.27

51,00
0.26 
0.32 
O.IO.

ft

■wieży tegoroczny ocsyszczony

Do każdego flakonu dotyczą się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

tak iółtyj&kotet i biały parowy wprost s Bergen sprowadzo
ny otrzymał

SKŁAD SATEkJAŁÓy APTECZ8YCH

&WDWIKA SPiESSA

Ogłoszenie z Browaru
Z rokiem 1875 m sprzedaje PIWO BAWARSKIE na sposób wiedeński

Antałek po rsr. 2 kop. 50.
Piwo wyższego gatunku, zwane

Kopalnie Wapna Koziegłowskiego.
Zaniedbane od lat kilku z powodu nadzwyczajnych okoliczności, obecnie 

wzbogacone nowemi piecami Rumforda, weszły na nową drogę racjonalnej txplo- 
atacji, wapno to, uznane dawno za najlepsze w naszym kraju, żmiało polecić mo
żemy PP. Budowniczym, laieuierom, Przedsiębiorcom, Majstrom 
mularskim, jaketei rekomendować z powodu swej czystości do użytku wszel
kich zakładów przemysłowych, jak Cukrownie, Huty szklane, Garbarni, 
Mydlwrni i t. p., gdzie trzeba mieć do czynienia z wapnem.

Rozbiory chemiczne wykazały, że na 1,000 części zawiera: 
Węglanu wapna 
Krzemionki 
Wody 
Węglanu magnezji 
Glinki 
Strata

Wapno to lasuje się nader prędko, przyjmuje wiele wody i piasku, a do
świadczenia pokazały, że po zlasowaniu otrzymuje się z jednego korca 
wapna przeszło 20 korcy zaprawy, również stwierdzono powtarzanemi 
doświadczeniami, ie siłę spójności ma tak wielką, iż utrzymuje w zawiesze- 
nlu 16 cegieł bez oderwania.

Tego to Wapna Koziegłowskiego 
ezploatacje i sprzedał rozpoczynamy z dniem 15 Stycznia 1875 roku, zamówie
nia przyjmuję w mieszkaniu zaojem, ulica Chmielna Nr 25 lub w Składzie głów
nym w Alei Jerozolimskiej Nr 39. obok domu Wojnego.

9-io 17812 - JÓ5KBF BANDURSKI i S-ka.

©
U w r. 1874 zbiór niektóryeh nasion był obfity i i tego powodu niektóre gatnnki będą sprze
dawane taniej jak zwykle, a między mnemi: Fasola nowa Szparagowa Mont d’Or z żół
tym strączkiem, ziarnem noletowo-brązowem, najwcześniejsza i najdelikatniejsza z fasol tycz
kowych 1 funt 30 kopiejek, łut 3 kop., Fasola Szparagowa z żółtym strączkiem, ziarnem 
ezarnem funt 25 kop. łut 3 kop., Cebula Hollenderska funt 80 kop. łut 5 kop., Sałata 
Cukrowa Paryzka (Romaine Maraiehbre) lubiona we Francji funt rs. 1 kop. 50 łut 7*/r 
kop., Sałata Głąbikowa funt rs. 1 kop 50, łut 7*/a kop. Rheum Victoria, co się młode 
łodygi używają na konfitury i ciasta z smakiem agrestu łut 5 kop., Malwy Angielskie 
Chaters pełne, w najładniejszych Szkockich odmianach łut 15 kop.

Cennik nasion w tych dniach wychodzi z druku, można będzie go dostać bezpłatnie 
w Składzie nasion i kwiatów świeżych Braci Bardet przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i odsy
łać się będzie franco na żądanie.

Cennik drzew i krzewów znajduje się tam do dyspozycji_żądająeych.— 1180 —

przy ulicy Senatorskiej, Sr 4O4/&, obok 
kościoła S-go Andrzeja

i takowy sprzedaje wo flaszkach opatrzo
nych etykietą i firmą składu, po cenach 
nader przystępnych.

Tran Bybi jest zalecany przez najzna
komitszych lekarzyw chorobach skrofuli
cznych, cierpieniach piersiowych, katarach 
chronicznych, upadku sil i błędnicy.

25-o

•ooosoośio&ooosoeoooaftooosoo
2 SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH S

_  1 §2 —

‘oSoi^ueT wuwiY

Miodowa Nr 15, wprost Sądu Appellacyjnego, i—j
Pł poleca doborowe Fortepiany i Pianina z pierwszorzędnych zagranicznych fabryk CO 

"71 sprowadzone. Przyjmują się wszelkie strojenia, reparacje instrumentów, oras pa- 
y kowanie takowych, w mieście. tO

Tamże jest do sprzedania ALGIERKA, używana, piżmowcowa, z od- ©4 
pL| nową 1 kołnierzem z tnzłp amerykańskich. 4—5 — 128— S**

Nr 38 nowy na 1-m piętrze.
o> ____ _ ____ _ tak wykwintnych z drzewa czarnego, orzechowego,

machoniowego i dębowego bogato rzeźbionych, jak i zwyczajnych po cenach najprzy- 
stępniejszych.

Również główny skład Mebli giętych z fabryk Braci Thonet w Wiedniu, 
4- które sprzedaje po cenach stałych fabrycznych. 4—15 — 423 —

Towarzystwo międzynarodowe fabrykacji ró
żnych środków opatrunkowych z kapitałom ak

cyjnym pól miliona franków 
nagrodzone wieloma medalami 

pozostające pod Radą zarządzającą D-rów P-rów v. Brunsa. Bardelebena, 
Th. Bilrotba, B. v. Langenbećka, C. Thierscha, Listera, Esmarcha oznaj
mia. iż w skutek zawartego układu, generalną i wyłączną agenturę sprzedażyswych 
produkeyi, przyjętych i aprobowanych przez wszystkie Armie i Szpitale tak wojsko
we jak cywilne, powierzyła
Instytutowi Chirurgicznemu. Optyka m. Warszawy, Dostawcy narzę
dzi naukowych Warszawskiego Cesarskiego Uniwersytetu, Jakóba Piz, 

przy ulicy Miodowej Nr 497 A. 
Szafhuza. 1874 roku.

---------
Odwołując się do powyższego mam honor zawiadomić WW. PP. Lekarzy, że 

posiadam zapas pomienionyoh środków pomocniczo-lekarskich i takowe ustępuję, 
z opisami użycia, po cenach następujących:

1. Szarpie D-ra Brunsa, paczka 25 kop., 75 kop. 1 1 rs.
2. „ salieynowe „ 50 kop.
3. , karbolowe słoik 50 kop. i 75 kop.
4. Wata hemostatyczna słoik 30 kop. i 50 kop.
5. „ jodowa „ 60 kop. i 90 kop.
6. Tkanina opatrunkowa D-ra Brunsa l’/< metr. 30 kop.
7. B przeciw zgnilna Prof. Listcrsa 1 */□ yarda 45 kop.
8. Respiratory Tyndala rs. 4 i 41/, i w ogóle wszystkie nowo zastosowane 

środki opatrunkowe po cenach fabrycznych.
NB. Biorącym jednorazowo za rs. 50 odstępuje się 10®/0.

3—3 _ 622— JAKÓB PIK, ulica Miodowa Nr 497 A.

Senatorska Nr 467b, „pod Słoniem,”
W otrzymał tegoroczne transports:

e Tranu lekarskiego Dra Jbngh, §
Tranu białego parowego (Codliver Oil),

S Tranu lekarskiego żółtego,
wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się.

16 —0 — 15,904 — W

Kowo-założony Skład FOBTE- 
PIANÓW i PIANIU zagranicz

nych,

MOiXA wyleczyć rum użycib

H3I



IV

wysoko aromatyczne, 

MOJPOLECAM

zaopatrzony zawsze w wyborna

Do sprzedania niżej wartości

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego** 1.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—

W Sobotę dnia 30-go Stycznia b. r. zginął
1 16S mały czarny z rassy ItlliSOW 

z obrozką czerwoną sukienną i znaczkiem bla- 
szannym—zginął na ulicy Krak.-Przedmieście 
o godz. 9 wieczór.— Łaskawy znalazca raczy 
go odprowadzić za nagrodą rs. 2. na ulicę 
Senatorską Nr 2, do Magazynu Hofert 

_1446—1—1—
4,OBBOieuo U,eBaypoio

z calem urządzeniem przy ulicy Piwnej Nr 10, 
wiadomość na miejscu. —1470—1—3

Śmietanki i Mleka 
prosto od krowy, kwartę kop. 9—dostać mo
żna codzień w południe i wieczór przy rogu 
ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej w domu 
pod 27—i przy ulicy Ogrodowej Nr 17.

1456—1—3—

Brylantowe.
"Widzieć można oa 1-ej do 5-ej po południu. 
Ulica Żórawia Nr 17.—Stróż wskaże.

—1443—1—3

DO SPRZEDANIA
znaczna partja pszenicy, jakoteż żyta, gro
chu, gryki szweckiej srebrzystej, prosa, wyki 
i innego zboża. Wiadomość codziennie w każ
dym czasie, ulica Marszałkowska róg Złotej 
dom Nr 39, drugie piętro, stróż wskaże.

—1454—1—1

Sklep Wiktuałów,
do sprzedania każdego czasu. Ulica Nowo
grodzka Nr 7 nowy.—1452—1—1

Sklepik Wiktuałów,
jest do odstypienia zaraz przy ulicy Dzielnej
Nr 33.—Wiadomość na miejscu. —1412—2—2

mnu.
W Dobrach Powązki pod Warszawą, jest 

do wydzierżawienia od 1-go Kwietnia r. b. 
Ogród owocowy i warzywny 
na Folwarku Parysów, a w samych Powąz
kach Kuźnia nowo wystawiona przy samej 
szosse, z mieszkaniem tak dla Kowala, jak 
i dla Stelmacha. — Wiadomość w Powązkach 
u właściciela tychże Dóbr. —1327—i—S

Przy wyjściu z balu, odbytym w Ratuszu 
dnia 29 Stycznia r. b., zostały zamieniona 
w kontramarkarni niektóre rzeczy — upra
sza się przeto o zwrot takowych do Rządcy 
Gmachu Ratusza i odbiór swoich. —1382—2

obszerna na 2-m piętrze, z widokiem na Wi
słę, w domu Nr 69 (2) w Rynku Starego 
Miasta, jest do ’wynajęcia na miesięcy dwa, 
do 1 Kwietnia r. b., za cenę rs. 6 miesięcznie. 
Wiadomość u Rządcy domu, Kruszewskiego.

—1483—1—1

dawniejszej formy, fabryki Kralla, mahoniowy, 
o 6 i pół oktawy, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania za rs. 150, w domu pod Nrem 7. 
Plac Ś-go Aleksandra, wiadomość u stróża.

—1142—3—3

EW nowo-otworzonym Kantorze A. Roga- 
wicza przy ulicy Krakowskie-Przedmiescie 

pod Nr 53,—są jeszcz# do nabycia

Losy do klassy 1-ej
____________ -960—5-6

Ktoby miał do zbycia za
raz Karetę potrójną, używa
ną, ale nie odnawianą, raczy “ 
bezzwłocznie dać znać o tern
do właściciela domu Nr 64 uliea Leszno, pana 
Gretschmajera. —1440—1—3 

Do sprzedania fortepian 
o sześciu oktawach za przystępną cenę i Ma
szyna systemn Taylora w dobrym stanie, za 
pół ceny kosztu; wiadomość ulica Mostowa 
Nr 26 nowy drugie piętro od frontu Nr 7 
mieszkania. —1461—1—3

Nowo otworzona Szwalnia
Nr 6, ulica Niecała, w podwórzu na 1-em 
piętrze, dom Cara. Wykonywa Suknie podług 
żurnali, naistrojniejsze od 3 do 4 rs.,—przyj
muje Kapelusze do przerabiania po 30 i 50 
kop. Okrycia, wszelką Bieliznę i drobiazgi.— 
Osoby życzące uszyć w domu Suknie — mogą 
mieć takowe skrajane i dopasowane do figury, 
jakoteż i wszelkich form dostać tam można 
po nizkich cenach. —1006—3—4

Dwa garnitury mebli
Jest do sprzedania za przystępną cenę 

złożone z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł wszyst
ko rypsem kryte i stołu. Ulica Nowy-Świat 
Nr 72 u Tapicera F. Brandei

 —1481—1—3.

Nagrody Rs. 10.
W dniu 1 b. m. zgubiono w Banku Polskim 

lub w priechodzie ulicą Senatorską, numero
wą Specyfikację 15 zastawów, z adnotacjami 
w języku rossyjskim. Ktoby takową odniósł 
do Składu Cygar A L'Esperance, ulica Sena
torska Nr 20, otrzyma powyższą nagrodę.

—1441—1—3—

Jest do •wynajęcia w każdym czasie

Pokój z meblami
lub bez takowych, dla Osoby przyzwoitej płci 
żeńskiej lub dla emeryta. — Wiadomość przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 11 domu — mieszkania 
5—po południu. —1434—1—1

Nowomodne masło 
fabrykowane z tłustości bydlęcia i prosiąt, 
w niczem nie różniące się od masła zwyczaj
nego, dostawić mogę o 30 procent taniej od 
zwyczajnego z Fabryki Berlińskiej.

Zelig Szuidberg, Praga Nr 164.

Potrzebne od Wiolkiejnocy MIESZ
KANIE, składające się z dwóch pokoi i' 
przedpokoju, nie meblowane, na piętrze lub 
na dole, jeśli być może przy familii, ze stołem 
i usługą, dla człowieka lubiącego spokój i po
rządek. Adresa składać można w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami S. A.

—1283—2—3

zajmowany obecnie na Drukarnię w domu 
Nr 5, przy ulicy Daniłowiczowskiej, a skła
dający się z oddzielnego pawilonu o parterze 
igpiętrze, tudzież z 9-eiu pokoi mieszkalnych 
i kuchni na parterze domu frontowego, wszyst
ko z urządzeniem gazowem, Jest do najęcia 
od 1 Lipca 1875 r.—Tamże SKŁADY.

-532-4—6

Wielka Nagroda!!!
W dniu 26-m z. m. i roku, o godzinie 4-ej 

po południa, w mieście powiatowem Kutnie, 
w Handlu Abrachama Liehtensztajn, przy 
ulicy Kolejnej, w domu Abrachama Hirazberg 
tak zwanego Kibel, została skradzioną Port- 
moneta. w której znajdowała się summa 
Rs. 69 kop. 15, ora* bilet zapłacenia od po
boru wojskowego, jak również dwa Weksle, 
pierwszy przez Bolesława Gałeckiego wydany, 
na summę rs. 561, drugi przez Józefa Kowal
skiego na ra. 250, rewers przez Edwarda 
Garbowskiego na rs. 50, powyższe weksle jak 
również rewers dziś zapomnianej daty, były 
własnością Józefa Grabowskiego, właściciela 
częściowego wsi Wojciechowice małe, Gminy 
Krzyżanówek, zamieszkałego. — Józef Gar- 
bowski. —1334—3—3

Krzesła wiedeńskie, szkło, miedź i różne 
sprzęty kuchenne, są do sprzedania przy uli
cy Kruczej Nr 4, mieszkania Nr 14 na 2-m 
piętrze. —1472—1—3

przy której z główniejszych ulic,—zechce dać 
bliższe objaśnienie. Nowy-świat Nr 64, mie
szkania Nr 11. —1341—2—3 

Wiadomość dla PP. Cukierników!!!

CACAO w MASSIE.
Z powodu ustalenia się cen CACAO w Lon

dynie i w Hamburgu, jestem obecnie w moż
ności moim Szanownym Kundmanom tutej
szym i na prowincji zamieszkałym, również 
dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć 
i dla tego qd dnia dzisiejszego sprzedaie naj
lepszy Tłusty i aromatyczny i najdelikatniej 
utarte CACAO funt po 40 kop. — W razie 
nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za gra
nicą, podług których i ja stosować się będę 
o czem w swojein czasie nieomieszkam WPP. 
donieść. C. WEDEL.

Fabryka Czekolady Parowej
przy ulicy Szpitalnej w domu własnym.

Główny Skład tak Hurtowej jak i Detali
cznej sprzedaży w Cukierni E. Wedel przy 
ulicy Miodowej. —1460—1—5

ANGIELSKIE są do wynajęcia lub do 
sprzedania każdego czasu na Grzybo- 
wie, pod Nr l/IÓ85b.—Wiadomość u 
Rządey tegoż domu. —1113 -4--6

Znana fabryka 

Wyrobów Metalowych 
pod firma

Iz. mTŁŁKR 
poruszyła mi wyłączną sprzedaż wyrobów tak 
machin jako też wszelkich aparatów do urzą
dzania fabryk, a mianowicie Cukrowni. Go
rzelni i Browarów, jak również wszelkich wy
robów metalowych z żelaza miedzi i moeiędzu, 
fabryka podejmuje się także wszelkich repe
racji, które z całą akuratnością i szybkością 
dopełnia. Zgłaszanie się z zamówieniami

Z powodu wyjazdu—jest do wynajęcia za- 
raz, za przystępną cenę—na dwa miesiące,— 
to jest do 1-szego Kwietnia

Mieszkanie, 
składające sie z Saloniku, Pokoju, przedpoko
ju i kuchni, świeżo wyrestaurowane. — Ulica 
Miodowa Nr 3. Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu. —1427—1—2

Xa Pradze
przy opecnym Targu końskim, pod Nr 385b, 
jest do wynajęcia od 8-go Kwietnia r. b. 
LOKAL, składający się z 2-ch Pokoi, kuchni 
dużej, komórki, piwnicy i ogrodu—mogący ró
wnież służyć na Zakład mleczny lub Bawarję. 
Wiadomość na miejscu —1442—1—3

aromatyczne,

Samson creme
wyborowe,

PAPIEROSY
wzzystkie te gatunki pokop. 50 za 100 
■■tuk. - Można nabyć po Dystrybucjach 
w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
- 16951—11—0

Do najęcia od 1-go Kwietnia przy rogu 
| ulicy Zórawiej i Placu Ś-go Aleksandra Nr 

1636 (1) Sklep i dwa pokoje, jeden z ku
chnią, za cenę umiarkowaną. W razie żąda
nia sam sklep wynajętym być może. Tamże 
1 pokój, przedpokój i kuchnia, na dole.

—1467—1—3

Drzewa
sosnowego 20 sążni kubicznych, do sprzeda
nia przy ulicy Twardej Nr 30 — po Rs. 10 
kep. 25 za sążeń na miejscu, a po Rs. U 
z dostawą—od 10-ej do 12-ej przed południem 
u feldfebla. —1403—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Ko- 
. rzystny interes przynoszący 5O°/o czystego 
zysku, na nabycie kapitał potrzebny do 1000 rs., 
wiadomość ulicaJNowy-Świat Nr 2 mieszkania 
1 piętro Nr 2. —1285—3—3

wszelkiej szerokości, a mianowicie:
Bilefeldzkie
Angielskie,
Austriackie,
Szlazkio,
Finlandzkie,

jak również:
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d. / £.5

F. Biemath
Uliea Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa 
Epstein. —1337—2—30

Osoby uzdolnione do szycia rękawiczek 
starannie i trwale, zechcą się zgłosić do 

nowo założonej 
Fabryki Rękawiczek 
przy ulicy Nalewki Nr 2263, nowy 10, zkąd 

stale dostawać mogą robotę.
W fabryce tej zawsze zneleźć można znacz

ne zapasy rozmaitych gatunków gotowych rę
kawiczek, wyrobionych z doborowych mate- 
rjałów i najstaranniej wykończonych. Zamó
wienia zostają bezzwłocznie wykonane.

Dnia 2 b. m. wieczorem, idąc ulicą Mar
szałkowską, Jasną, Zielonym placem, Erywań- 
ską, zgubioną została MUFKA z Szopów, 
łaskawy znalazca oddać raczy, za nagrodą, 
na Krakowskie-Przedmieście, do demu Bekiera 
Nr 36 pierwszo piętro do magazynu mód pani 
Geismor. —1469—1—1

W dniu 31 z. m„ zgubiono w blizkoścr Ban
ku Geografję Smirnowa, oraz trzy kajeta, 
na jednym z tych mieści się nazwisko Szy
mański Stanisław. Łaskawego znalazcę upra
sza zmartwiony uczeń o zwrot tychże na uli
cę Orlą pod Nr 12, mieszkania 14.—1484—

W miesiącu Grudniu 1873 r. zaginął Sola 
Weksel na rs. 400, wystawiony przez Izraela 
Amsel ze Skierniewic w dniu Ib (28) Czerwca 
1873 r. Łaskawy znalazca zechce odesłać na 
ręce Tome Zyman w osadzie Grodzisk.

—1465—1—1

jest do nąjęcia Pomieszkanie, 
składające się z 3-ch Pokoi, Kuchni, Spiżarki, 
Piwnicy i Komórki — od 1-go Kwietnia 1875 
r., przy ulicy Śliskiej Nr 37, drugi dom od 
ulicy Twardej. — Wiadomość na miejscu.— 
Stróż wskaże. —1178— 3—3

Przyjemny i czysty Pokój, 
z konieeznem umeblowaniem lub bez—z wspól
nym przedpokojem i opałem — każdego czasu 
do najęcia—dla mężczyzny.— Róg Aleii Ujaz
dowskiej Nr 27, mieszkania na dole Nr 1.

J —1413—2—3 

Stajnia i Wozownia 
do wynajęcia każdego czasu. Wiadość w skła
dzie Mąki i Legumin, róg ulicy Marszałkow
skiej i Złotej Nr 34 nowy. —1482—1—3

Przy ulicy Twardej pod Nrem 10 (1098c), 
jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1875 r. 

Sklep z wystawą, 
urządzeniem gazowem, pokojem i kuchnią. — 
Tamże jest do sprzedania: Stół jesionowy na 
orzech z 5 blatami, Wieszadło, Fotel zupeł
nie nowy, skórą amerykańską pokryty, Fa
jans i Łożko składane dla służących. Wia
domość na 1-m piętrze Nr 5.—1227—2—3

Przyjmują się Rękawiczki 
do prania po kop. 7 i pół (groszy 15) od pa
ry, wraz z reperacją. Ulica Długa Nr 10, 
mieszkania Nr 102. —480—3—3

Ważna Wiadomość!!!
Jest do sprzedania 120 dies. (8 włók) lasu 

dobrego, w okolicy zupełnie bezleśnej, gdzie 
sążeń drzewa na miejscu sie płaci 8 rs., na 
szosie, mil 3 od Płocka jauąc do Płońska. 
Wiadomość bliższa Aleja Ujazdowska Nr 12, 
mieszkania Nr 1.___________ —1439—1—1

Z powodu wyjazdu do Rossji, są do sprze
dania Wiedeńskie

Dwa Magle
pod Nr 4 ulica Piekarska, wiadomość w ma
glach -1458-1-1

Długa. —1286—4—6
do odstąpienia

z powodu interesów familijnych, w korzystnej 
miejscowości 

Kawiarnia
na Starej Pradze, w domu W -go Krupec- 
kiego pod Nr 149,przy ulicy Targowej w każ
dym czasie. —1175—2—3

jest do Sprzedania, za cenę przystępną, mło
dych lat, gniadej maści, dobrze wyjeżdżony, 
do powozu,—widzieć go można w Łazienkach 
w ułańskim pułku, 4 szwadronie. 843—5—12

Ktoby miał do wydzierżawienia

^HfflONJE AMERYKAHSIIE 
Fortepiany i Pianina, 

najcelniejszych fabryk francuzkich i niemiec
kich, w składzie A. WERNER, ulica Se
natorska Nr 16, naprzeciw domu PetyskBsa, 
na 1-m piętrze. —1459—1—1

Jest do nabycia Fortepian 
mahoniowy, w dobrym stanie, za przystępną 
cenę w Instytucie Ś. Kazimierza przy ulicy 
Tamka Nr 25. —1437—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
zielonym Utrechtem krytych, oraz lustro duże, 
stolik do kart i t. d. Wiadomość przy uliey 
Chłodnej, pod Nrem 60 nowym, mieszkania 1. 

—1435—1-^-8

Wyprzedaż zupełna w Magazynie strojów 
damskich i bielizny

Matyldy D.
ulica ś-to Krzyzka Nr 7. Tamże jest do sprze
dania całe urządzenie Magazynowe oęólnie lub 
częściowo, mianowicie szafy, znaki, lampy, 
lustro stojące (Tremou) i L p. —1444—1—3

Jest do sprzedania


